



**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
АУДИТОРСЬКА КОНСАЛТИНГОВА ФІРМА «БІЗНЕС ПАРТНЕРИ»**

79020, м. Львів, вул. Масарика 18, 130 тел. +38 (032) 249-36-61,
+38 (050) 317 36 61, +38 (067) 370 58 46, [www. bp-audit.com.ua](http://www.bp-audit.com.ua)
ЄДРПОУ 37741155; Поштова адреса: 79020, а/с 8759

Свідчення про внесення в реєстр аудиторських фірм №4463 від 29 вересня 2011 р.
Свідчення про проходження перевірки з контролю якості аудиторських послуг від 28.09.2017р.

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

- ✓ Учаснику та керівництву Товариства з обмеженою відповідальністю «Горизонти»;
- ✓ Іншим користувачам фінансової звітності

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Думка

Ми провели аудит фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «Горизонти» (далі за текстом – «Товариство»), код за ЄДРПОУ 36828617, місцезнаходження: 79005, місто Львів, вулиця Грицька Чубая, 6ц, квартира 7, що складається зі Звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2023 року, Звіту про сукупний дохід, Звіту про рух грошових коштів та Звіту про власний капітал, за рік, що закінчився на зазначену дату та Приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик (далі - фінансова звітність).

На нашу думку, фінансова звітність ТОВ «Горизонти», що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Товариства на 31 грудня 2023 року та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо фінансового звітування.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту незалежного аудитора.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Незалежність

Ми є незалежними по відношенню до Товариства відповідно до Міжнародного кодексу етики професійних бухгалтерів (у тому числі Міжнародних стандартів незалежності) Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичних вимог Закону України «Про аудит фінансової звітності та

аудиторську діяльність”, які стосуються нашого аудиту фінансової звітності в Україні, а також виконали інші обов’язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Пояснювальний параграф – вплив війни на існування невизначеності щодо здатності Товариства продовжувати діяльність безперервно.

Дана фінансова звітність була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності, який передбачає реалізацію товарів та послуг та погашення зобов’язань у ході звичайної діяльності.

Діяльність Товариства, як і діяльність інших підприємств в Україні, зазнає та продовжить зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України.

Ми звертаємо увагу на інформацію, викладену Товариством в Примітці -810000 *Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ, «Розкриття інформації про невизначеності щодо здатності суб’єкта господарювання продовжувати діяльність на безперервній основі»* де зазначається, що військове вторгнення Російської Федерації в Україну та геополітична напруга в світі збільшують невизначеність, що негативно впливає на прогноз фінансових результатів на найближче майбутнє.

Незважаючи на це, підприємство продовжує свою діяльність в Україні та докладає всіх можливих зусиль для забезпечення безперервності виробничих процесів, розширення обсягів видобутку та продажу газу.

Товариство веде свою діяльність на території, де не ведуться воєнні дії, тому фінансові результати за звітний період не мали впливу з боку воєнних подій. Товариство відслідковує ситуацію на сході країни та вживає заходи для зменшення можливих ризиків та їх впливу на роботу підприємства.

У зв’язку із складними економічними умовами на ринку та нестабільністю політичної ситуації в країні підприємством було проведено оцінку ризиків та здійснено ряд заходів з мінімізації фінансових втрат та забезпечення фінансової стабільності.

Незважаючи на те, що Товариство докладає усіх можливих зусиль для забезпечення безперервності своїх виробничих процесів та вживає заходи для зменшення можливих ризиків, воно здійснює діяльність в умовах війни, економічної та політичної нестабільності в країні, а масштаби наслідків, терміни та подальший розвиток подій наразі не відомі.

Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Пояснювальний параграф - застосування міжнародних стандартів фінансової звітності та бухгалтерського обліку

Аудитор звертає увагу користувачів даної фінансової звітності на Примітку «Розкриття основи підготовки фінансової звітності», де Товариство вказує, що застосовувало для складання даної фінансової звітності міжнародні стандарти фінансової звітності та міжнародні стандарти бухгалтерського обліку, а також Тлумачення (КТМФЗ, ПКТМ), в редакції офіційно оприлюдненій Міністерством фінансів України на 31 грудня 2023 року на веб-сайті Міністерства фінансів України.

А також на Примітку «Пояснення нових стандартів або тлумачень, що не застосовуються» де вказано, що Товариство не застосувало жодного іншого стандарту, тлумачення чи зміни що були опубліковані, але ще не набрали чинності та на Примітку «Розкриття інформації про перше застосування стандартів або тлумачень», де вказано що облікові політики, використані для складання цієї фінансової звітності відповідають тим, що були використані при складанні річної фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2022 року, за винятком застосування нових стандартів, що набули чинності з 1 січня 2023 року. Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Інші питання

Аудит фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2022, був проведений іншим аудитором, а саме ТОВ АФ «Контракти-Аудит», у Звіті незалежного аудитора від 11.04.2023 р., висловлено не модифіковану думку.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту – це питання, які на наше професійне судження, були найбільш значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний рік. Ці питання розглядались в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому, ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Найменування

Яким чином це питання було розглянуте під час аудиту

Повнота та своєчасність визнання доходу від основної діяльності

Показником, який має ключове значення для даної фінансової звітності, є чистий дохід. Товариство застосовувало МСФЗ 15 «Дохід від договорів з клієнтами» у звітному та попередньому періодах. Міжнародні стандарти аудиту визначають, що під час ідентифікації та оцінці ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки аудитор має виходити з припущення існування ризиків щодо визнання доходів. Ці обставини створюють ризик того, що виручка може бути як завищена для досягнення поточних або майбутніх цілей чи очікувань або занижена шляхом її переміщення до більш пізніших періодів. Інформація щодо облікової політики до визнання доходів розкрита Товариством в Примітці 800600- *Перелік облікових політик, «Опис облікової політики щодо доходів та витрат від*

В рамках аудиту наші процедури щодо перевірки чистого доходу включали:

- оцінку принципів, що застосовуються Товариством відносно визнання доходу від основної діяльності,
- аналіз договорів з клієнтами та наявних умов;
- підтвердження оборотів та сальдо по розрахунках з покупцями;
- тестування проводок, пов'язаних з визнанням чистого доходу,
- перевірку операцій, проведених на межі фінансової звітності, в тому числі чи не відбувалось коригування чистого доходу між датою фінансової звітності до дати Звіту аудитора,
- аналіз та співставність даних про залишки непроданого видобутого

продажу», а щодо структури доходу за типами продукції та напрямками збуту в Примітці 831150 - *Дохід (виручка) від договорів з клієнтами.*

газу на початок та кінець звітного року,
-аналіз авансів отриманих від покупців за звітний рік та на 31 грудня 2023,
-обговорення з керівництвом Товариства можливості та наявності доказів щодо можливого суттєвого викривлення чистого доходу через помилки або шахрайство.

Інша інформація, що включена до Звіту про управління та Звіту про платежі до бюджету.

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за іншу інформацію. Інша інформація Товариства включає Звіт про управління, який складається керівництвом Товариства на виконання статті 11 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Звіту про платежі до бюджету, які ми отримали до дати Звіту незалежного аудитора.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю, або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення. Якщо, на основі проведеної нами роботи, ми доходимо до висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

У підготовлених Товариством Звіті про управління за 2023 рік та Звіті про платежі до бюджету за 2023 ми не виявили суттєвої невідповідності з фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, чи фактів, що ця інша інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення.

Ми не виявили фактів, які б необхідно було включити до нашого Звіту незалежного аудитора.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до міжнародних стандартів фінансової звітності та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для

бухгалтерського обліку, окрім випадків, коли управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Окрім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, та отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, невірні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, доходимо висновку, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість Товариства продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Тим не менш, майбутні події або умови можуть примусити Підприємство припинити свою діяльність на безперервній основі;
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що лежать в основі її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо управлінський персонал та тих, кого наділено найвищими повноваженнями інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо твердження тим, кого наділено найвищими повноваженнями, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовано, про дії, вчинені для усунення загроз, або вжиті застережні заходи.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась Аудиторському комітету, ми визначили ті, що були найбільш значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в нашому звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або коли за край виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

Звіт щодо вимог інших законодавчих і нормативних актів

Додатково до вимог міжнародних стандартів аудиту ми надаємо також інформацію відповідно до вимог частини 4 статті 14 Закону України «Про аудит фінансової звітності і аудиторську діяльність» від 21.12.2017 року № 2258.

Призначення аудитора та тривалість виконання аудиторського завдання

Ми були призначені аудиторами фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2023 на підставі відкритого конкурсу на закупівлю аудиторських послуг, Рішення учасника №10/23 від 22 грудня 2023 року.

Обов'язковий аудит фінансової звітності ТОВ «Горизонти» за рік, що закінчився 31 грудня 2023, є першим роком виконання нами аудиторського завдання з обов'язкового аудиту для Товариства.

Інформація про інші надані аудиторською фірмою юридичній особі або контролюваним нею суб'єктам господарювання послуги, крім послуг з обов'язкового аудиту, що не розкрита у звіті про управління або фінансовій звітності.

Ми заявляємо, що послуги, на які встановлено обмеження у частині 4 статті 6 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» Товариству або контролюваним структурам суб'єкта господарювання ТОВ АКФ «Бізнес Партнери» не надавались. Також ми не надавали жодних неаудиторських послуг Товариству чи його контролюваним структурам або його учаснику.

Партнер завдання з аудиту (ключовий партнер) та суб'єкт аудиторської діяльності ТОВ АКФ «Бізнес Партнери» є незалежні по відношенні до Товариства, не брали участь в підготовці та прийнятті управлінських рішень.

Додатковий звіт для Аудиторського комітету.

Ми підтверджуємо, що наша аудиторська думка у Звіті незалежного аудитора узгоджується з Додатковим звітом для Аудиторського комітету від 29.03.2024 року та розкриває результати виконаного завдання з обов'язкового аудиту, який складено у відповідності до вимог статті 35 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».

Додатковий звіт адресовано представнику єдиного учасника ТОВ «ГОРИЗОНТИ», члену Ради директорів АТ Ем Ен Ді Юкрейн .

Дії у відповідь на оцінені ризики

Твердження про ідентифікацію та оцінку ризиків суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки викладено у розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» цього Звіту незалежного аудитора.

Оцінка ризиків

Під час аудиту фінансової звітності, за результатами якого складено даний Звіт незалежного аудитора, ми виконали аудиторські оцінки ризиків суттєвого викривлення інформації у фінансовій звітності, що перевірялася, у тому числі за рахунок шахрайства.

Ми розробили та виконали процедури оцінки ризиків для отримання аудиторських доказів, які забезпечили належну основу для ідентифікації та оцінки ризиків суттєвих викривлень, чи то внаслідок шахрайства, чи помилки, на рівні фінансової звітності Підприємства та тверджень, розробили подальші аудиторські процедури, які б забезпечили можливість виявлення порушень, включаючи шахрайство та отримання нами обґрунтованої впевненості для висловлення думки щодо фінансової звітності в цілому.

Оскільки Товариство працює в жорсткому середовищі, наша оцінка ризиків суттєвого викривлення також врахувала середовище контролю, включаючи процедури для дотримання нормативних вимог.

Наша оцінка включала перевірку політик і процедур, розуміння і оцінку ролі наглядової функції та внутрішнього контролю у їх створенні і впровадженні, а також моніторинг відповідності та тестування пов'язаних з ними засобів контролю.

Ми отримали розуміння законодавчої та нормативної бази, яка застосовується Товариством і визначили найбільш суттєві вимоги, які мають безпосереднє відношення до конкретних тверджень у фінансовій звітності.

Ми ознайомились з протоколами уповноваженого органу та рішеннями директора Товариства, також надали запити для розуміння того, як вони здійснюють ідентифікацію ризиків шахрайства та вживають дії у відповідь на них. Аудитором також проведено аналітичні процедури щодо фінансової та нефінансової інформації, виконані спостереження та перевірка операцій Товариства, записів внутрішнього контролю. Аудитор отримала розуміння зовнішніх чинників діяльності суб'єкта господарювання, структуру його власності та корпоративного управління, структуру та спосіб фінансування, облікову політику, цілі та стратегії і пов'язані з ними бізнес-ризики, оцінки та огляди фінансових результатів.

Конкретні дії у відповідь на оцінку аудитором ризиків суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є проведена нами ідентифікація умов, а також оцінки класів операцій, залишків на рахунках, розкриття інформації та тверджень, на які вони можуть впливати, а саме:

- здійснена перевірка інвентаризаційних відомостей Товариства та вибіркова перевірка даних інвентаризації шляхом виконання альтернативних аудиторських процедур;

- проведена перевірка залишків коштів на рахунках в банках та по розрахунках з дебіторами та кредиторами шляхом отримання зовнішніх підтверджень на початок та кінець звітного періоду для мінімізації ризику маніпулювання заборгованостями та не вчасного визнання доходів або витрат;

- проведено тест щодо облікових оцінок необоротних та оборотних активів;

- проведена вибіркова перевірка первинних бухгалтерських документів та іншої інформації;

- направлено загальні запити керівництву Товариства.

У ході аудиту отримані докази наявності господарських відносин з пов'язаними особами у 2023 році у відповідності до норм законодавства.

Згідно з результатами аудиту ми не виявили суттєвих порушень, в тому числі пов'язаних з ризиком шахрайства, які б потребували внесення виправлень у фінансову звітність.

Пояснення щодо обсягу аудиту та властивих аудиту обмежень

Опис обсягу аудиту викладений у параграфі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» цього Звіту незалежного аудитора.

Обсяг аудиту визначено таким чином, щоб ми могли виконати роботу в достатньому обсязі для висловлення нашої думки щодо фінансової звітності, процесів обліку та засобів контролю, з урахуванням специфіки галузі, в якій Товариство веде свою діяльність.

Через властиві для аудиту обмеження разом із властивими обмеженнями системи внутрішнього контролю існує неминучий ризик того, що деякі суттєві викривлення можна не виявити, навіть коли аудит належно спланований і виконаний відповідно до вимог МСА.

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей Звіт незалежного аудитора, є Губар Іванна Іванівна, номер реєстрації в Реєстрі аудиторів 102033.

Дата звіту аудитора :

29 березня 2024 року

Партнер завдання з аудиту

Губар І.І.

Директор
ТОВ АКФ «Бізнес Партнери»

Цуприк Н.А.

Основні відомості про суб'єкт аудиторської діяльності

Товариство з обмеженою відповідальністю аудиторська консалтингова фірма «Бізнес Партнери»; код ЄДРПОУ 37741155;

Адреса аудиторської фірми (місцезнаходження): 79020 Україна, м. Львів, вул. Масарика, 18/130, фактичне розташування: м. Львів, вул. Лемківська 9а, офіс 21, телефон (032) 249-36-61, 0673705846;
веб сайт: businesspartners@ukr.net;

Товариство включене в 3 Розділ реєстру «Суб`єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності» та в 4 Розділ реєстру «Суб`єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес».

Інформація про договір аудиту

Дата та номер договору аудиту: №566 від 18.01.2024 року;

Дата початку та дата закінчення аудиту з 22.01.2024 по 29.03.2024 року.

Фінансова звітність за МСФЗ за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року

Суб'єкт господарювання: **ТОВ "ГОРИЗОНТИ"**

Ідентифікатор суб'єкта господарювання **36828617**

Розкриття загальної інформації про фінансову звітність

Концептуальною основою даної фінансової звітності Товариства є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції, офіційно оприлюдненій станом на 31 грудня 2023 року на веб-сайті Міністерства фінансів України (https://mof.gov.ua/uk/translation_of_international_financial_reporting_standards_of_2023-718). Фінансова звітність повною мірою відповідає усім без виключення вимогам МСФЗ та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні".

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації	ТОВ "ГОРИЗОНТИ"
Ідентифікаційний код юридичної особи	36828617
Сайт компанії	http://horyzonty.net.ua/
Пояснення зміни назви суб'єкта господарювання, що звітує, або інших способів ідентифікації у порівнянні з кінцем попереднього звітного періоду	
Зміни назви протягом звітного періоду не було.	
Опис характеру фінансової звітності	
Ця фінансова звітність стосується одного суб'єкта господарювання.	
Дата кінця звітного періоду	2023-12-31
Період, який охоплюється фінансовою звітністю	
Рік, що закінчується 31 грудня 2023 року	
Опис валюти подання	
Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – гривня.	
Рівень округлення, використаний у фінансовій звітності	
Звітність складено у тисячах гривень, округлених до цілих	

210000] Звіт про фінансовий стан, поточні/непоточні

тис. грн

	Примітка	На кінець звітнього періоду	На початок звітнього періоду
Активи			
Непоточні активи			
Основні засоби	800500, 822100	866,123	801,969
Нематеріальні активи за винятком гудвілу	800500, 823180	124,455	131,109
Торговельна та інша непоточна дебіторська заборгованість	800500	4,365	3,903
Відстрочені податкові активи	800500, 835110	4,117	3,327
Загальна сума непоточних активів		999,060	940,308
Поточні активи			
Поточні запаси	800100, 826380	5,731	41,287
Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість	800100, 800500	6,704	27,854
Інші поточні нефінансові активи	800500	800	1,519
Грошові кошти та їх еквіваленти	800100, 800500	788,039	486,453
Загальна сума поточних активів за винятком непоточних активів або груп вибуття, класифікованих як утримувані для продажу або утримувані для виплат власникам		801,274	557,113
Загальна сума поточних активів		801,274	557,113
Витрати майбутніх періодів		792	704
Загальна сума активів		1,801,126	1,498,125
Власний капітал та зобов'язання			
Власний капітал			
Статутний капітал	800500	1,184	1,184
Нерозподілений прибуток	800200	1,670,264	1,298,931
Загальна сума власного капіталу		1,671,448	1,300,115
Зобов'язання			
Непоточні зобов'язання			
Непоточне забезпечення			
Інше непоточне забезпечення	827570	48,258	38,688
Загальна сума непоточних забезпечень		48,258	38,688
Інші непоточні фінансові зобов'язання	800100, 800500	1,898	3,374
Загальна сума непоточних зобов'язань		50,156	42,062
Поточні зобов'язання			
Поточні забезпечення			
Поточні забезпечення на винагороди працівникам	800500	2,633	2,015
Загальна сума поточних забезпечень		2,633	2,015

тис. грн			
	Примітка	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду
Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість	800100, 800500	55,114	141,003
Поточні податкові зобов'язання, поточні	800100, 800500	20,485	11,759
Інші поточні фінансові зобов'язання	800100, 800500	1,290	1,171
Загальна сума поточних зобов'язань за винятком зобов'язань, включених до груп вибуття, класифікованих як утримувані для продажу		79,522	155,948
Загальна сума поточних зобов'язань		79,522	155,948
Загальна сума зобов'язань		129,678	198,010
Загальна сума власного капіталу та зобов'язань		1,801,126	1,498,125

Директор
Головний бухгалтер



[Handwritten signature]

Лукаш СВОЗІЛ
Ольга ЄГОРОВА

[310000] Звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за функцією витрат

тис. грн

	Примітки	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Прибуток або збиток			
Прибуток (збиток)			
Дохід від звичайної діяльності	800200, 831150	896,625	2,222,247
Собівартість реалізації	800500	(305,026)	(749,232)
Валовий прибуток		591,599	1,473,015
Інші доходи	800500	686	333
Витрати на збут	800500	(3,428)	(4,290)
Адміністративні витрати	800500	(32,793)	(25,639)
Інша витрата	800500	(85,585)	(58,945)
Інші прибутки (збитки)	800500	(63,291)	(14,767)
Прибуток (збиток) від операційної діяльності		407,188	1,369,707
Фінансові доходи	800200, 800500	49,452	11,808
Фінансові витрати	800200, 800500	(3,832)	(2,877)
Прибуток (збиток) до оподаткування		452,808	1,378,638
Податкові доходи (витрати)		(81,475)	(248,184)
Прибуток (збиток) від діяльності, що триває		371,333	1,130,454
Прибуток (збиток)		371,333	1,130,454

[410000] Звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені після оподаткування

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Прибуток (збиток)	371,333	1,130,454
Загальна сума сукупного доходу	371,333	1,130,454

Директор
Головний бухгалтер



Handwritten signature of Olya Hgorova

Лукаш СВОЗІЛ
Ольга ЄГОРОВА

[510000] Звіт про рух грошових коштів, прямий метод

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Грошові потоки від (для) операційної діяльності		
Класи надходжень грошових коштів від операційної діяльності		
Надходження від продажу товарів та надання послуг	1,094,460	2,574,903
Надходження за орендою та подальшим продажем активів, утримуваних для оренди іншими особами і в подальшому утримуваних для продажу	434	330
Інші надходження грошових коштів від операційної діяльності	7,536	105
Класи виплат грошових коштів від операційної діяльності		
Виплати постачальникам за товари та послуги	(170,899)	(148,353)
Виплати працівникам та виплати від їх імені	(22,967)	(18,489)
Інші виплати грошових коштів за операційною діяльністю	(279,447)	(1,047,482)
Чисті грошові потоки від (використані у) діяльності	629,117	1,361,014
Повернення податків на прибуток (сплата)	(73,539)	(347,466)
Чисті грошові потоки від операційної діяльності (використані в операційній діяльності)	555,578	1,013,548
Грошові потоки від (для) інвестиційної діяльності		
Надходження від продажу основних засобів	767	
Придбання основних засобів	(301,970)	(298,342)
Проценти отримані	48,990	11,395
Інші надходження (вибуття) грошових коштів		(45,717)
Чисті грошові потоки від інвестиційної діяльності (використані в інвестиційній діяльності)	(252,213)	(332,664)
Грошові потоки від (для) фінансової діяльності		
Виплати за орендними зобов'язаннями	(1,779)	(1,983)
Дивіденди сплачені		(617,491)
Інші надходження (вибуття) грошових коштів		(32,500)
Чисті грошові потоки від фінансової діяльності (використані у фінансовій діяльності)	(1,779)	(651,974)
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів до впливу змін валютного курсу	301,586	28,910
Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		
Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		54
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів після впливу змін валютного курсу	301,586	28,964
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	486,453	457,489
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	788,039	486,453
Директор		
Головний бухгалтер		
		Лукаш СВОЗІЛ
		Ольга ЄГОРОВА

14

[610000] Звіт про зміни у власному капіталі

тис. грн

Поточний звітний період	Примітки			Власний капітал
		Статутний капітал	Нерозподілений прибуток	

Звіт про зміни у власному капіталі

Власний капітал на початок періоду		1,184	1,298,931	1,300,115
Зміни у власному капіталі				
Сукупний дохід				
Прибуток (збиток)			371,333	371,333
Сукупний дохід			371,333	371,333
Збільшення (зменшення) власного капіталу			371,333	371,333
Власний капітал на кінець періоду		1,184	1,670,264	1,671,448

тис. грн

Порівняльний звітний період	Примітки			Власний капітал
		Статутний капітал	Нерозподілений прибуток	

Звіт про зміни у власному капіталі

Власний капітал на початок періоду		1,184	818,477	819,661
Зміни у власному капіталі				
Сукупний дохід				
Прибуток (збиток)			1,130,454	1,130,454
Сукупний дохід			1,130,454	1,130,454
Дивіденди, визнані як розподіл між власниками			(650,000)	(650,000)
Збільшення (зменшення) власного капіталу			480,454	480,454
Власний капітал на кінець періоду		1,184	1,298,931	1,300,115

Директор

Головний бухгалтер



[Handwritten signature]

Лукаш СВОЗІЛ

Ольга ЄГОРОВА

[800100] Примітки - Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

	тис. грн	
	На кінець звітного періоду	На початок звітного року
Підкласифікації активів, зобов'язань та капіталу		
Основні засоби		
Земля та будівлі		
Будівлі	2,552	3,938
Загальна сума землі та будівель	2,552	3,938
Машини	6,203	5,860
Транспортні засоби		
Автомобілі	6,803	5,044
Загальна сума транспортних засобів	6,803	5,044
Матеріальні активи розвідки та оцінки	31,894	76,229
Видобувні активи	815,641	708,211
Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	879	2,071
Інші основні засоби	2,151	616
Загальна сума основних засобів	866,123	801,969
Нематеріальні активи та гудвіл		
Нематеріальні активи за винятком гудвілу		
Нематеріальні активи розвідки та оцінки		190
Комп'ютерне програмне забезпечення	115	68
Ліцензії та франшизи	124,334	130,851
Незавершені капітальні вкладення в нематеріальні активи	6	
Загальна сума нематеріальних активів за винятком гудвілу	124,455	131,109
Загальна сума нематеріальних активів та гудвілу	124,455	131,109
Торговельна та інша непоточна дебіторська заборгованість		
Непоточна дебіторська заборгованість пов'язаних сторін	4,365	3,903
Загальна сума торговельної та іншої непоточної дебіторської заборгованості	4,365	3,903
Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість		
Поточна торговельна дебіторська заборгованість	3,027	10,591
Поточні попередні платежі та поточний нарахований дохід за винятком поточних договірних активів		
Поточні попередні платежі		
Поточні аванси постачальникам	1,461	997
Загальна сума попередніх платежів	1,461	997
Загальна сума поточних попередніх платежів та поточного нарахованого доходу за винятком поточних договірних активів	1,461	997
Поточна дебіторська заборгованість за податками за винятком податку на прибуток	938	16,234
Інша поточна дебіторська заборгованість	1,278	32
Загальна сума торговельної та іншої поточної дебіторської заборгованості	6,704	27,854

Класи поточних запасів

	тис. грн	
	На кінець звітнього періоду	На початок звітнього року
Поточна сировина і поточні виробничі допоміжні матеріали		
Поточна сировина	329	97
Загальна сума поточної сировини і поточних допоміжних виробничих запасів	329	97
Поточна готова продукція	5,391	41,172
Поточне паливо	11	12
Інші поточні запаси		6
Загальна сума поточних запасів	5,731	41,287
Грошові кошти та їх еквіваленти		
Грошові кошти		
Залишки на рахунках в банках	48,039	86,453
Загальна сума грошових коштів	48,039	86,453
Грошові еквіваленти		
Короткострокові депозити, класифіковані як грошові еквіваленти	740,000	400,000
Загальна сума грошових еквівалентів	740,000	400,000
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів	788,039	486,453
Різні поточні активи		
Інші поточні активи	800	1,519
Класи інших забезпечень		
Забезпечення на виведення з експлуатації, відновлення та реабілітацію		
Непоточне забезпечення на виведення з експлуатації, відновлення та реабілітацію	48,258	38,688
Загальна сума забезпечення на виведення з експлуатації, відновлення та реабілітацію	48,258	38,688
Різні інші забезпечення		
Інші статті поточних забезпечень	2,633	2,015
Загальна сума різних інших забезпечень	2,633	2,015
Інше забезпечення		
Інше непоточне забезпечення	48,258	38,688
Загальна сума інших забезпечень	48,258	38,688
Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість		
Поточна торговельна кредиторська заборгованість	3,358	12,802
Поточна кредиторська заборгованість перед пов'язаними сторонами	6,428	4,847
Поточна кредиторська заборгованість для придбання непоточних активів	1,557	77,738
Поточні нарахування і поточний відстрочений дохід включно з поточними договірними зобов'язаннями		
Поточний відстрочений дохід включно з поточними договірними зобов'язаннями		
Поточні договірні зобов'язання		
Поточні аванси отримані, що представляють поточні договірні зобов'язання за зобов'язаннями щодо виконання, виконаними у певний момент часу станом на певний час	24,229	13,542

	тис. грн	
	На кінець звітнього періоду	На початок звітнього року
Загальна сума непоточних договірних зобов'язань	24,229	13,542
Загальна сума поточного відстроченого доходу включно з поточними договірними зобов'язаннями	24,229	13,542
Нарахування, класифіковані як поточні	1,271	255
Короткострокові нарахування за виплатами працівникам	1,271	255
Загальна сума поточних нарахувань і поточного відстроченого доходу включно з поточними договірними зобов'язаннями	25,500	13,797
Поточна кредиторська заборгованість за соціальним забезпеченням та податками за винятком податку на прибуток	17,792	31,742
Інша поточна кредиторська заборгованість	479	77
Загальна сума торговельної та іншої поточної кредиторської заборгованості	55,114	141,003
Категорії непоточних фінансових зобов'язань		
Непоточні фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	1,898	3,374
Загальна сума непоточних фінансових зобов'язань	1,898	3,374
Категорії поточних фінансових зобов'язань		
Поточні фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	1,290	1,171
Загальна сума поточних фінансових зобов'язань	1,290	1,171
Статутний капітал		
Статутний капітал, звичайні акції	1,184	1,184
Загальна сума статутного капіталу	1,184	1,184
Нерозподілений прибуток		
Нерозподілений прибуток, прибуток (збиток) за звітний період	371,333	168,477
Нерозподілений прибуток, за винятком прибутку (збитку) за звітний період	1,298,931	1,130,454
Загальна сума нерозподіленого прибутку	1,670,264	1,298,931
Чисті активи (зобов'язання)		
Активи	1,801,126	1,498,125
Зобов'язання	(129,678)	(198,010)
Чисті активи (зобов'язання)	1,671,448	1,300,115
Чисті поточні активи (зобов'язання)		
Поточні активи	801,274	557,113
Поточні зобов'язання	(79,522)	(155,948)
Чисті поточні активи (зобов'язання)	721,752	401,165
Активи за вирахуванням поточних зобов'язань		
Активи	1,801,126	1,498,125
Поточні зобов'язання	(79,522)	(155,948)
Активи за вирахуванням поточних зобов'язань	1,721,604	1,342,177
Чистий борг	(658,361)	(288,443)

[800200] Примітки - Аналіз доходів та витрат

Дохід від звичайної діяльності

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Дохід від продажу товарів	896,625	2,222,247
Дохід від продажу природного газу	896,625	2,222,247
Загальна сума доходу від звичайної діяльності	896,625	2,222,247

Суттєві доходи та витрати

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Інші фінансові доходи	49,452	11,808
Процентні витрати за іншими фінансовими зобов'язаннями	3,832	2,877
Інші операційні доходи (витрати)	(63,291)	(14,767)
Різний інший операційний дохід	686	333
Різні інші операційні витрати	85,585	58,945
Витрати на продаж	305,026	749,232
Адміністративні витрати	32,793	25,639
Витрати на збут та адміністративні витрати	3,428	4,290
Орендний дохід	367	278

Витрати за характером

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Сировина та витратні матеріали використані	3,722	2,805
Собівартість реалізованих товарів	1,962	11,973
Класи витрат на виплати працівникам		
Короткострокові витрати на виплати працівникам		
Заробітна плата	25,341	19,400
Внески на соціальне забезпечення	5,012	4,153
Загальна сума короткострокових витрат на виплати працівникам	30,353	23,553
Загальна сума витрат на виплати працівникам	30,353	23,553
Амортизація матеріальних та нематеріальних активів та збитки від зменшення корисності (сторнування збитків від зменшення корисності), які визнаються у прибутку або збитку		
Амортизаційні витрати		
Амортизаційні витрати	66,636	48,913
Витрати на амортизацію нематеріальних активів	7,972	7,755
Загальна сума амортизаційних витрат	74,608	56,668
Загальна сума амортизації і збитків від зменшення корисності (сторнування збитків від зменшення корисності), визнаних у прибутку або збитку	74,608	56,668
Загальна сума витрат, за характером	110,645	94,999

Розкриття інформації про віднесення витрат за характером до їхньої функції

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
--	----------------------------	--------------------------------

Витрати за характером
тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Собівартість реалізації		
Амортизаційні витрати		
Амортизаційні витрати	63,353	46,367
Витрати на амортизацію нематеріальних активів	65	56
Загальна сума амортизаційних витрат	63,418	46,423
Витрати з продажу, загальні та адміністративні витрати		
Амортизаційні витрати		
Амортизаційні витрати	3,283	2,546
Витрати на амортизацію нематеріальних активів	7,907	7,699
Загальна сума амортизаційних витрат	11,190	10,245

Сукупний дохід від діяльності, що триває, та припиненої діяльності
тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Сукупний дохід від діяльності, що триває	371,333	1,130,454
Загальна сума сукупного доходу	371,333	1,130,454

[810000] Примітки – Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації

ТОВ "ГОРИЗОНТИ"

Ідентифікаційний код юридичної особи

36828617

Походження суб'єкта господарювання

Товариство з обмеженою відповідальністю "Горизонти" (ТОВ "Горизонти") зареєстроване в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб 27.11.2009 р. Товариство створене на необмежений період.

Правова форма суб'єкта господарювання

Засновниками Товариства на дату складання цієї фінансової звітності є: АТ Ем Ен Ді Юкрейн (MND Ukraine a.s.), країна резидентства Чеська Республіка – розмір частки у статутному капіталі Товариства становить 100%. Розмір статутного капіталу на дату складання фінансової звітності становить 1 184 тис. грн. Кінцевими бенефіціарними власниками (контролерами) Компанії є: Козицький Зіновій Ярославович (Україна) - відсоток частки статутного капіталу в юридичній особі або відсоток права голосу в юридичній особі: 20, Карел Комарек (Чеська Республіка) - відсоток частки статутного капіталу в юридичній особі або відсоток права голосу в юридичній особі: 80. Керівник Товариства – Свотіл Лукаш.

Країна реєстрації

Україна

Адреса зареєстрованого офісу суб'єкта господарювання

Вулиця Чубая Грицька, буд. 6/Ц, кв. 7, м. Львів, Львівська область, 79005, Україна

Основне місце ведення господарської діяльності

Україна

Опис характеру функціонування та основних видів діяльності суб'єкта господарювання

Основним видом діяльності Товариства є добування природного газу (код КВЕД 06.20).

Підприємство працює в економічному середовищі України, яке відзначається низьким рівнем політичної та економічної стабільності, що призводить до значних викликів і складнощів для бізнесу.

У 2023 році економічне середовище продовжує погіршуватися через зростання інфляції, нестабільність курсу національної валюти та складні геополітичні і соціально-економічні умови.

Україна переживає складні часи в зв'язку зі збройною агресією з боку Російської Федерації, що суттєво впливає на економічне (операційне) середовище підприємства. Військові дії та нестабільна ситуація на сході країни можуть впливати на роботу підприємства та його фінансові результати.

Зважаючи на ризики та можливі наслідки, пов'язані з роботою в такому економічному середовищі, підприємство зосереджене на застосуванні стратегії ризик-менеджменту та плануванні бізнес-операцій з метою мінімізації негативних наслідків в умовах невизначеності, політичної та економічної нестабільності. Компанія активно працює над зменшенням витрат, підвищенням ефективності виробничих процесів та розширенням обсягів виробництва (детальна інформація розкрита у Звіті про управління).

Назва материнського підприємства

АТ Ем Ен Ді Юкрейн (MND Ukraine a.s.), країна резидентства Чеська Республіка

Ідентифікаційний код материнського підприємства

08957517

Твердження про відповідність до вимог МСФЗ

Концептуальною основою даної фінансової звітності Товариства є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції, офіційно оприлюдненій станом на 31 грудня 2023 року на веб-сайті Міністерства фінансів України (https://mof.gov.ua/uk/translation_of_international_financial_reporting_standards_of_2023-718).

Фінансова звітність повною мірою відповідає усім без виключення вимогам МСФЗ та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні".

Підготовлена Компанією фінансова звітність чітко та без будь-яких застережень відповідає всім вимогам чинних МСФЗ, дотримання яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, правдивої, своєчасної, зіставної та зрозумілої інформації.

Розкриття інформації про невизначеності щодо здатності суб'єкта господарювання продовжувати діяльність безперервно

Фінансова звітність Компанії підготовлена на основі припущення щодо безперервності та продовження господарської діяльності на безперервній основі щонайменше протягом 12 місяців після дати балансу та можливості реалізувати свої активи і звільнитись від своїх зобов'язань в ході звичайної діяльності.

Військове вторгнення Російської Федерації в Україну та геополітична напруга в світі збільшує невизначеність, що негативно впливає на прогноз фінансових результатів на найближче майбутнє. Незважаючи на це, підприємство продовжує свою діяльність в Україні та докладає усіх можливих зусиль для забезпечення безперервності виробничих процесів, розширення обсягів видобутку та продажу газу.

Компанія веде свою діяльність на території, де не ведуться воєнні дії, тому фінансові результати за звітний період не мали впливу з боку воєнних подій. Компанія відслідковує ситуацію на сході країни та вживає заходи для зменшення можливих ризиків та їх впливу на роботу підприємства.

У зв'язку зі складними економічними умовами на ринку та нестабільністю політичної ситуації в країні, підприємством було проведено оцінку ризиків та здійснено ряд заходів з мінімізації фінансових втрат та забезпечення фінансової стабільності.

Протягом 2023 року Компанією було вжито відповідні заходи з посилення безпеки фінансових операцій та захисту конфіденційної інформації, підвищення ліквідності та резервування фінансових активів, а також посилено контроль над фінансовою діяльністю підприємства.

Загалом, підприємство продовжує розвиватися та забезпечувати свою фінансову стабільність в умовах економічної та політичної нестабільності в країні.

Фінансова звітність відображає поточну оцінку провідним управлінським персоналом потенційного впливу економічної ситуації в Україні на діяльність і фінансове становище Компанії. Подальші зміни економічної та геополітичної ситуації можуть суттєво відрізнятись від оцінки управлінського персоналу.

[811000] Примітки – Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки

Розкриття змін в обліковій політиці, облікові оцінки та помилки

У звітному періоді не було змін в обліковій політиці Компанії.

Розкриття інформації про перше застосування стандартів або тлумачень

Облікові політики, використані при складанні цієї фінансової звітності, відповідають тим, що були використані при складанні річної фінансової звітності за рік що закінчився 31 грудня 2022 року, за винятком застосування нових стандартів, що набули чинності з 1 січня 2023 року.

Хоча ці зміни застосовуються вперше у 2023 році, вони не мали суттєвого впливу на фінансову звітність Компанії.

МСФЗ, які набули чинності 1 січня 2023 року:

МСФЗ та правки до них	Основні вимоги
МСБО 1 "Подання фінансової звітності" (липень 2020)	Поправки роз'яснюють критерій у МСБО 1 для класифікації зобов'язання як довгострокового: вимога до суб'єкта господарювання мати право відкласти погашення зобов'язання принаймні на 12 місяців після звітного періоду. Сутність поправок: - уточнено, що зобов'язання класифікується як довгострокове, якщо у організації є право відстрочити врегулювання зобов'язання щонайменше на 12 місяців, а право компанії на відстрочку розрахунків має існувати на кінець звітного періоду; - класифікація залежить тільки від наявності такого права і не залежить від імовірності того, чи планує компанія скористатися цим правом - на класифікацію не впливають наміри чи очікування керівництва щодо того, чи компанія реалізує своє право на відстрочку розрахунків; - роз'яснення впливу умов кредитування на класифікацію - якщо право відстрочити врегулювання зобов'язання залежить від виконання організацією певних умов, то дане право існує на дату закінчення звітного періоду тільки в тому випадку, якщо організація виконала ці умови на дату закінчення звітного періоду. Організація повинна виконати ці умови на дату закінчення звітного періоду, навіть якщо перевірка їх виконання здійснюється кредитором пізніше; і - "урегулювання" визначається як погашення зобов'язань грошовими коштами, іншими ресурсами, що представляють собою економічні вигоди, або власними дольовими інструментами, які класифікуються як капітал. Поправки повинні застосовуватися ретроспективно.
МСБО 1 "Подання фінансової звітності", Практичні рекомендації (IFRS PS) 2 "Формування суджень про	У лютому 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСБО (IAS) 1 та Практичного керівництва з МСФЗ (IFRS) 2 "Визначення суттєвості". Поправки включають: Заміна вимог до компаній розкривати свої "основні положення" облікової політики (significant accounting policies) вимогою розкривати "суттєві положення" облікової політики (material accounting policies); і

суттєвість" (лютий 2021)	Додавання керівництва про те, як компаніям слід застосовувати концепцію суттєвості при прийнятті рішень щодо розкриття облікової політики. Інформація про облікову політику є суттєвою, якщо, розглядаючи разом з іншою інформацією, включеною до фінансової звітності, вона за обґрунтованими очікуваннями могла б вплинути на рішення, які основні користувачі фінансової звітності загального призначення роблять на основі цієї звітності. Хоча операція, інша подія або умова, з якою пов'язана інформація про облікову політику, може бути суттєвою (сама по собі), це не обов'язково означає, що відповідна інформація про облікову політику є суттєвою для фінансової звітності. Розкриття несуттєвої інформації про облікову політику може бути прийнятним, хоч і не вимагається. Поправки до МСБО 1 застосовуються до річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати, з можливістю дострокового застосування. Оскільки поправки до ПКТ 2 надають необов'язкове керівництво щодо застосування визначення суттєвості до інформації про облікову політику, дата набрання чинності для цих поправок не є обов'язковою.
МСБО 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки" (лютий 2021)	У лютому 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСФЗ (IAS) 8, в яких вводить визначення "облікових оцінок". До появи цих поправок, МСФЗ (IAS) 8 включав визначення облікової політики та визначення зміни у бухгалтерських оцінках. Послання визначення одного поняття (облікова політика) з іншим визначенням змін (зміна у бухгалтерських оцінках) приховує різницю між обома поняттями. Щоб зробити це відмінність більш ясною, Рада з МСФЗ вирішила замінити визначення зміни у бухгалтерських оцінках визначенням бухгалтерських оцінок. Поправки замінюють визначення змін у бухгалтерських оцінках визначенням бухгалтерських оцінок. Згідно з новим визначенням, бухгалтерські оцінки - це "грошові суми у фінансовій звітності, оцінка яких пов'язана з невизначеністю" (monetary amounts in financial statements that are subject to measurement uncertainty). Компанія здійснює бухгалтерську оцінку задля досягнення мети, поставленої в обліковій політиці. Виконання бухгалтерських оцінок включає використання суджень чи припущень з урахуванням останньої доступної надійної інформації. Ефекти зміни вихідних даних або методу оцінки, використаних для виконання бухгалтерської оцінки, є змінами в бухгалтерських оцінках, якщо вони не є результатом виправлення помилок попереднього періоду. Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2023 року або після цієї дати, і застосовуються до змін в обліковій політиці та змін в облікових оцінках, які відбуваються на початку цього періоду або після нього.
МСБО 12 "Податки на прибуток" (травень 2021)	У травні 2021 року Рада з МСФЗ опублікувала поправки до МСФЗ (IAS) 12, які звужують сферу застосування винятку щодо первісного визнання відповідно до МСБО 12, так що він більше не застосовується до операцій, які призводять до однакових тимчасових різниць, що підлягають оподаткуванню та вирахуванню. Операція, яка не є об'єднанням бізнесів, може призвести до початкового визнання активу та зобов'язання та на момент її здійснення не впливати ні на бухгалтерський прибуток, ні на оподатковуваний прибуток. Наприклад, на дату початку оренди орендар, як правило, визнає зобов'язання з оренди та включає ту саму суму у початкову вартість активу у формі права користування. Залежно від застосовного податкового законодавства при первісному визнанні активу та зобов'язання щодо такої операції можуть виникнути рівновеликі оподатковувані та тимчасові різниці, що віднімаються. Звільнення, передбачене пунктами 15 і 24, не застосовується до таких тимчасових різниць, і тому організація визнає відкладене податкове зобов'язання та актив, що виникло. Компанія, що застосовує поправку вперше, має на дату початку самого раннього з представлених порівняльних періодів: (а) визнати відстрочений податковий актив – тією мірою, в якій є ймовірним наявність у майбутньому оподаткованого прибутку, проти якого можна зарахувати цю від'ємну тимчасову різницю, відкладене податкове зобов'язання щодо всіх тимчасових різниць, що віднімаються та оподатковуються, пов'язаних: (i) з активами у формі права користування та зобов'язаннями з оренди; і (ii) з визнаними зобов'язаннями щодо виведення об'єктів з експлуатації, відновлення навколишнього середовища та аналогічними зобов'язаннями та із сумами цих зобов'язань, включених до первісної вартості відповідного активу; (b) визнати сумарний ефект первинного застосування цих поправок як коригування вступного сальдо нерозподіленого прибутку (або іншого компонента власного капіталу, залежно від ситуації) на зазначену дату. Поправки повинні застосовуватися до операцій, які відбуваються на дату або після початку найбільш раннього з представлених порівняльних періодів. Крім того, на початок найбільш раннього з представлених порівняльних періодів відстрочений податковий актив (за умови наявності достатнього оподаткованого прибутку) і відстрочене податкове зобов'язання також повинні бути визнані для всіх тимчасових різниць, що підлягають вирахуванню та оподаткуванню, пов'язаних з орендою та зобов'язаннями з виведення активів з експлуатації.
	У травні 2017 року Рада з МСФЗ випустила МСФЗ (IFRS) 17 "Страхові контракти" (МСФЗ (IFRS) 17), новий всеосяжний стандарт бухгалтерського обліку для договорів страхування, що

МСФЗ 17 Страхові контракти (липень, червень 2020)	охоплює визнання та оцінку, подання та розкриття інформації. Після набуття чинності МСФЗ (IFRS) 17 замінить МСФЗ (IFRS) 4 "Страхові контракти" (МСФЗ (IFRS) 4), випущений у 2005 році. МСФЗ (IFRS) 17 застосовується до всіх видів договорів страхування (тобто страхування життя, страхування, відмінне від страхування життя, пряме страхування та перестрахування), незалежно від типу організації, яка їх випускає, а також до певних видів договорів страхування. випускають їх, а також до певних гарантій та фінансових інструментів з ознаками дискреційної участі. Ключові зміни стандарту: - Виключення деяких видів договорів зі сфери застосування МСФЗ 17 - Спрощене подання активів і зобов'язань, пов'язаних з договорами страхування в звіті про фінансовий стан - Вплив облікових оцінок, зроблених в попередніх проміжних фінансових звітностях - Визнання і розподіл аквізиційних грошових потоків - Зміна у визнанні відшкодування за договорами перестрахування в звіті про прибутки і збитки - Розподіл маржі за передбачені договором страхування інвестиційні послуги (CSM) - Можливість зниження фінансового ризику для договорів вхідного перестрахування і непохідних фінансових інструментів - Перенесення дати вступу в силу МСФЗ 17, а також продовження періоду звільнення від застосування МСФЗ (IFRS) 9 для страхових компаній до 1 січня 2023 року - Спрощений облік зобов'язань по врегулюванню збитків за договорами, які виникли до дати переходу на МСФЗ 17 - Послаблення в застосуванні технік для зниження фінансового ризику - Можливість визначення інвестиційного договору з умовами дискреційного участі в момент переходу на новий стандарт, ніж в момент виникнення договору.
---	--

Пояснення нових стандартів або тлумачень, які не застосовуються

Компанія не застосовувала жодного іншого стандарту, тлумачення чи зміни, що були опубліковані, але ще не набрали чинності.

На дату затвердження цієї фінансової звітності такі стандарти і тлумачення, а також поправки до стандартів, були випущені, але ще не набули чинності:

МСБО 1 "Подання фінансової звітності"

Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями МСФЗ, що застосовуються вперше

До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, зміни щодо класифікації зобов'язань як поточні або непоточні та нові вимоги щодо подання непоточних зобов'язань із спеціальними умовами не вносилися.

Опис характеру зміни в обліковій політиці

Поправка зміщує акцент з очікування та наміру суб'єкта господарювання рефінансувати або відстрочити зобов'язання на більш об'єктивний критерій - чи має суб'єкт господарювання право зробити це на кінець звітного періоду. Змінений параграф роз'яснює, що можливість рефінансування не розглядається, якщо на кінець звітного періоду не існує права відстрочити платіж за існуючою кредитною угодою. Зміни роблять оцінку більш об'єктивною, оскільки вона менше залежить від намірів суб'єкта господарювання, а більше від його фактичних прав та угод, що діють на кінець звітного періоду. Поправки вимагають додаткового аналізу виконання спеціальних умов кредитних угод з метою класифікації зобов'язань, а також висувають додаткові вимоги щодо розкриття інформації про такі кредитні угоди.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше

Документ "Класифікація зобов'язань як поточні або непоточні", випущений у січні 2020 року, застосовується для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 року або пізніше, ретроспективно відповідно до МСБО 8. Якщо ці зміни застосовуються до більш раннього періоду після випуску документа "Непоточні зобов'язання із спеціальними умовами", також застосовується документ "Непоточні зобов'язання із спеціальними умовами" для такого періоду. Документ "Непоточні зобов'язання із спеціальними умовами", випущений у жовтні 2022 року, застосовується для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 року або пізніше, ретроспективно відповідно до МСБО 8.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на майбутні періоди

Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія матиме поточні і непоточні зобов'язання, у тому числі зі спеціальними умовами (ковенантами)

Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ

Компанія не застосувала зміни щодо класифікації зобов'язань як поточні або непоточні та нові вимоги щодо подання непоточних зобов'язань із спеціальними умовами у фінансовій звітності за 2023 рік.

МСФЗ 16 "Оренда"

Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями МСФЗ, що застосовуються вперше

До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, доповнення щодо операцій продажу і зворотної оренди не вносилися.

Опис характеру зміни в обліковій політиці

Після дати початку оренди в операції продажу з подальшою орендою продавець-орендар застосовує параграфи 29-35 МСФЗ 16 до активу в праві користування, що виникає в результаті зворотної оренди, та параграфи 36-46 МСФЗ 16 до орендного зобов'язання, що виникає в результаті зворотної оренди. Застосовуючи параграфи 36-46, продавець-орендар визначає "орендні платежі" або "переглянуті орендні платежі" таким чином, щоб продавець-орендар не визнавав жодної суми прибутку або збитку, що відноситься до права користування, збереженого продавцем-орендарем. Застосування

цих вимог не перешкоджає продавцю-орендарю визнавати у складі прибутку або збитку будь-який прибуток або збиток, пов'язаний з частковим або повним припиненням оренди, як того вимагає параграф 46(а) МСФЗ (IFRS) 16. Поправка не встановлює конкретних вимог до оцінки зобов'язань з оренди, що виникають при зворотній оренді. Первісна оцінка зобов'язання з оренди що виникає в результаті зворотної оренди, може призвести до того, що продавець-орендар визначатиме "орендні платежі як відрізняються від загального визначення орендних платежів у Додатку А до МСФЗ (IFRS) 16. Продавець-орендар повинен буде розробити та застосовувати облікову політику яка забезпечує доречну та достовірну інформацію відповідно до МСБО 8 "Облікові політики, зміни в облікових оцінках та помилки".

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше

Документ "Орендні зобов'язання в операціях продажу та зворотної оренди", випущений у вересні 2022 року, орендар-продавець застосовує до річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2024 року або пізніше. Дострокове застосування дозволяється. Продавець-орендар застосовує поправку ретроспективно відповідно до відповідно до МСФЗ (IAS) 8 до операцій з продажу та зворотної оренди укладених після дати першого застосування (тобто поправка не застосовується до операцій продажу і зворотної оренди укладених до дати першого застосування). Датою первісного застосування є початок річного звітного періоду в якому організація вперше застосувала МСФЗ (IFRS) 16.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на майбутні періоди

Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія здійснюватиме операції продажу зі зворотною орендою

Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ

Компанія не застосувала зміни щодо класифікації зобов'язань як поточні або непоточні та нові вимоги щодо операцій з продажу зі зворотною орендою у фінансовій звітності за 2023 рік.

МСБО 7 "Звіт про рух грошових коштів", МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації"

Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями МСФЗ, що застосовуються вперше

До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, доповнення щодо угод про фінансування постачальників не вносилися.

Опис характеру зміни в обліковій політиці

Поправки уточнюють вимоги до розкриття інформації з метою посилення чинних вимог, які покликані допомогти користувачам фінансової звітності зрозуміти вплив фінансових угод з постачальниками на зобов'язання, грошові потоки та схильність до ризику ліквідності. Поправки роз'яснюють характеристики угод про фінансування постачальників. За цими угодами один або декілька постачальників фінансових послуг сплачують суми, які організація заборгувала своїм постачальникам. При цьому організація *погоджується погасити ці суми* постачальникам фінансування відповідно до умов та положень угод, або на ту саму дату, або на пізнішу дату, ніж та, на яку фінансові постачальники розраховуються з постачальниками суб'єкта господарювання. Поправки вимагають, щоб організація надавала інформацію про вплив угод про фінансування постачальників на зобов'язання та грошові потоки, включаючи строки та умови таких угод, кількісну інформацію про зобов'язання угод, кількісну інформацію про зобов'язання, пов'язані з цими угодами пов'язаних з цими угодами, на початок і кінець звітного періоду, а також тип і вплив негрошових змін у балансової вартості цих угод. Інформація про такі угоди має бути агрегована, за винятком випадків, коли окремі угоди мають відмінні або унікальні умови та умови. У контексті кількісного ризику ліквідності розкриття інформації, що вимагається МСФЗ 7, угоди про фінансування постачальників включені як приклад інших факторів, які можуть бути доречно розкрити.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше

Поправки набувають чинності для річних звітних періодів що починаються 1 січня 2024 року або після цієї дати. Дострокове застосування дозволяється, але необхідно буде розкрити інформацію про це. Поправки надають деякі перехідні пільги щодо порівняльної та кількісної інформації на початок річного звітного періоду та проміжних розкриттях.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на майбутні періоди

Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія використовуватиме в своїй діяльності угоди фінансування постачальників

Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ

Компанія не застосувала зміни щодо розкриття інформації про угоди фінансування постачальників у фінансовій звітності за 2023 рік.

МСБО 21 "Вплив змін валютних курсів"

Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями МСФЗ, що застосовуються вперше

До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, доповнення щодо відсутності можливості обміну валют не вносилися.

Опис характеру зміни в обліковій політиці

Поправка до МСБО 21 роз'яснює, як суб'єкт господарювання повинен оцінювати, чи є валюта конвертованою, і як він повинен визначати спот-курс обміну, якщо конвертованість відсутня. Валюта вважається конвертованою в іншу валюту, якщо суб'єкт господарювання може отримати іншу валюту протягом періоду часу, що враховує звичайну адміністративну затримку, а також за допомогою ринкового або біржового механізму, при якому операція обміну створює юридично забезпечені права та зобов'язання. Якщо валюту не можна обміняти на іншу валюту, суб'єкт господарювання повинен оцінити спот-курс обміну на дату оцінки. Метою суб'єкта господарювання при оцінці спот-курсу обміну є відображення курсу, за яким на дату оцінки відбулася б звичайна операція обміну між учасниками ринку за переважаючих економічних умов. Поправки зазначають, що суб'єкт господарювання може використовувати спостережуваний обмінний курс без коригування або іншого методу оцінки. Якщо суб'єкт господарювання оцінює спот-курс, оскільки одна валюта не обмінюється на іншу валюту, він розкриває інформацію, яка дає змогу користувачам фінансової звітності зрозуміти, як ця валюта, що не обмінюється на іншу валюту, впливає або, як очікується, вплине на фінансові результати діяльності, фінансовий стан і грошові потоки суб'єкта господарювання.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше

Поправки набувають чинності для річних звітних періодів, що починаються 1 січня 2025 року або після цієї дати. Дострокове застосування дозволяється, але необхідно буде розкрити інформацію про це. При застосуванні поправок організація не повинна перераховувати порівняльну інформацію.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на майбутні періоди
Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія використовуватиме в своїй діяльності валюту з відсутністю обміну.

Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ

Компанія не застосувала зміни щодо відсутності можливості обміну валюти у фінансовій звітності за 2023 рік.

МСФЗ 10 "Консолідована фінансова звітність" та МСБО 28 "Інвестиції в асоційовані та спільні підприємства"

Опис того, чи проводяться зміни в обліковій політиці згідно з перехідними положеннями МСФЗ, що застосовуються вперше

До облікової політики, що застосована для підготовки і подання фінансової звітності за 2023 рік, доповнення щодо продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством не вносилися.

Опис характеру зміни в обліковій політиці

Поправки вирішують конфлікт між МСФЗ (IFRS) 10 "Консолідована фінансова звітність" та МСБО (IAS) 28 "Інвестиції в асоційовані та спільні підприємства" в частині, що стосується втрати контролю над дочірньою компанією, яка продається або вноситься в асоційовану компанію або спільне підприємство. Поправки роз'яснюють, що прибуток або збиток визнається в повному обсязі, якщо передача асоційованій компанії або спільному підприємству стосується бізнесу, як визначено в МСФЗ (IFRS) 3 "Об'єднання бізнесу". Прибуток або збиток від продажу або внеску активів, які не є бізнесом, визнається лише в межах часток непов'язаних інвесторів в асоційованому або спільному підприємстві.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше

У грудні 2015 року Рада з МСФЗ вирішила відкласти дату набуття чинності поправок до того часу, поки вона не завершить роботу над будь-якими поправками, що є результатом її дослідницького проекту щодо методу участі в капіталі. Дострокове застосування поправок, як і раніше, дозволяється. Поправки повинні застосовуватися перспективно.

Опис перехідних положень МСФЗ, що застосовується вперше, які можуть мати вплив на майбутні періоди

Зазначені перехідні положення можуть мати вплив на майбутні звітні періоди, якщо компанія здійснюватиме в своїй діяльності продаж або внески активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством.

Опис факту раннього застосування нового або зміненого Стандарту МСФЗ

Компанія не застосувала зміни щодо продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством у фінансовій звітності за 2023 рік.

Розкриття інформації про очікуваний вплив першого застосування нових стандартів або тлумачень

Керівництво очікує, що застосування нових стандартів та тлумачень до застосування не матиме суттєвого впливу на фінансову звітність Компанії у майбутніх періодах.

Розкриття інформації про примітки та іншої пояснювальної інформації

В примітках подаються розкриття та детальний опис статей, представлених у фінансових звітах, а також - інформація про статті, які не відповідають вимогам визнання у цих звітах.

Розкриття інформації про облікові судження та попередні оцінки

Підготовка фінансової звітності за МСФЗ вимагає від керівництва формування певних суджень, оцінок та припущень, які впливають на застосування принципів облікової політики, на суми активів, зобов'язань, доходів та витрат, що відображаються у звітності, а також на розкриття інформації про непередбачені активи та зобов'язання. Фактичні результати можуть відрізнятися від таких оцінок. Оцінки та основні припущення переглядаються на постійній основі. Зміни в облікових оцінках визнаються у тому періоді, в якому вони внесені, та у майбутніх періодах, на які впливають ці зміни.

Нижче наведені істотні судження, які зробило керівництво у процесі застосування облікової політики Компанії і які мають суттєвий вплив на суми, визнані у фінансовій звітності.

Строки корисного використання основних засобів

Основні засоби Компанії амортизуються із використанням прямолінійного методу протягом очікуваних строків їх корисного використання, які базуються на бізнес-планах керівництва та операційних оцінках. Фактори, які можуть вплинути на оцінку строків корисного використання активів та їх залишкової вартості, включають зміни у технологіях, зміни регуляторних актів та законодавства, непередбачені проблеми з експлуатацією. Будь-який із вищезазначених факторів може вплинути на знос основних засобів у майбутньому та їх балансову і залишкову вартість. Компанія переглядає очікувані строки корисного використання основних засобів на кінець кожного річного звітного періоду. Перегляд базується на поточному стані активів та очікуваному періоді, протягом якого вони продовжуватимуть приносити економічні вигоди. Будь-які зміни очікуваних строків корисного використання або залишкової вартості відображаються на перспективній основі від дати зміни.

Витрати на виведення об'єктів з експлуатації

Забезпечення на виведення активів з експлуатації представляє собою теперішню вартість витрат на виведення видобувних активів з експлуатації, яку очікується понести у майбутньому. Ці забезпечення були визнані на основі внутрішніх оцінок Компанії.

Основні оцінки включають майбутні ринкові ціни на необхідні витрати із виведення об'єктів з експлуатації і базуються на ринкових умовах та факторах, а також - на ставку дисконтування. Додаткова невизначеність стосується строків понесення витрат на виведення об'єктів з експлуатації, які залежать від виснаження родовищ, майбутніх цін на газ і, як результат, очікуваного моменту у часі, коли не очікується отримання майбутніх економічних вигід у виробництві. Зміни цих оцінок можуть призвести до суттєвих змін у забезпеченнях, визнаних у звіті про фінансовий стан.

Зменшення корисності основних засобів

На кожну звітну дату Компанія визначає, чи наявні ознаки можливого зменшення корисності активу або групи активів, що генерують грошові потоки. Визначення зменшення корисності основних засобів передбачає застосування оцінок, які включають, зокрема, встановлення причини, часу та суми знецінення. Зменшення корисності ґрунтується на великій кількості факторів, таких як технологічне старіння, припинення певного виду діяльності, поточна вартість відшкодування та інші зміни в обставинах, які свідчать про зменшення корисності. Станом на звітні дати вартість очікуваного відшкодування майна перевищувала його балансову вартість, а отже витрати від знецінення були відсутні.

Строк оренди для контрактів з можливістю продовження оренди

Умовами деяких орендних договорів передбачено можливість Компанії продовжити строк оренди на додаткові 12 місяців. Оцінюючи, чи Компанія обґрунтовано впевнена в тому, що скористається можливістю продовження оренди, Компанія застосовує судження. Зокрема, беруться до уваги всі відповідні факти та обставини, які створюють економічний стимул для Компанії скористатись такою можливістю.

Компанія здійснює повторну оцінку строку оренди після того, як сталась значна подія або значна зміна обставин, яка є у межах контролю Компанії, та впливає на очікування щодо продовження оренди. При визначенні строку оренди будівель Компанія припустила, що оренду буде пролонговано. Відносно оренди інших основних засобів було здійснено припущення, що можливість пролонгації оренди є низькою.

Ефективна ставка відсотка за договорами оренди

За відсутності інформації щодо вбудованої ставки відсотка за договорами оренди, Компанія повинна застосовувати ставку додаткових запозичень. Для цілей цієї фінансової звітності було використано ставки за виданими банками кредитами з подібними характеристиками (валюта, строк тощо) згідно з даними статистики, опублікованої Національним Банком України.

Оцінка зобов'язань за наданими пов'язаній стороні безвідсотковими позиками

Безвідсоткові позики надані пов'язаній стороні було оцінено за амортизованою собівартістю із застосуванням ефективної ставки відсотка, що дорівнює середній ставці за кредитами НБУ, виданими на аналогічний строк.

Розкриття інформації про затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність Компанії затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівником 15 березня 2024 року

Розкриття основи підготовки фінансової звітності

Ця фінансова звітність є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована з метою достовірного подання фінансового стану, фінансових результатів діяльності та грошових потоків Компанії для задоволення інформаційних потреб широкого кола користувачів при прийнятті ними економічних рішень.

Цю фінансову звітність складено на основі принципів нарахування та оцінки активів і зобов'язань за історичною собівартістю.

Концептуальною основою даної фінансової звітності Товариства є Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ), включаючи Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ), видані Радою з Міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (РМСБО), в редакції, офіційно оприлюдненій станом на 31 грудня 2023 року на веб-сайті Міністерства фінансів України

(https://mof.gov.ua/uk/translation_of_international_financial_reporting_standards_of_2023-718).

Фінансова звітність повною мірою відповідає усім без виключення вимогам МСФЗ та Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні".

Розкриття інформації про грошові кошти та їх еквіваленти

	31.12.2023	31.12.2022
Грошові кошти, в тому числі:		
- на банківських рахунках	48 039	86453
- короткотермінові депозити	740 000	400 000
Всього	788 039	486 453

Розкриття інформації про собівартість реалізації

	2023	2022
Видобутий природний газ	(302 790)	(736 984)
Придбаний природний газ	(1 962)	(11 973)
Послуги з надання точки виходу газу	(274)	(275)
Всього	(305 026)	(749 232)

Нижче наведена інформація у розрізі елементів собівартості реалізованої готової продукції (видобутого природного газу):

	2023	2022
Рентна плата за природний газ	(159 865)	(603 367)
Послуги з підготовки і транспортування газу	(42 237)	(69 656)
Амортизація	(72 013)	(44 096)
Послуги замовленої (договірної) потужності з газотранспортної системи	(7 715)	(7 181)
Витрати на оплату праці та відповідні нарахування	(8 451)	(5 933)
Перевищення замовленої потужності	(63)	(1 707)
Матеріальні витрати	(2 511)	(1 496)
Електроенергія	(4 916)	-
Технічне обслуговування обладнання	(1 128)	-
Утилізація відходів	(2 647)	-
Інші витрати	(1 244)	(3 548)
Всього	(302 790)	(736 984)

Розкриття інформації про кредитний ризик

Кредитний ризик – ризик того, що контрагент не зможе виконати свої фінансові зобов'язання за контрактом і це стане причиною виникнення збитку підприємства.

Кредитний ризик стосується переважно торговельної дебіторської заборгованості.

Управління кредитним ризиком, пов'язаним з платоспроможністю торгових контрагентів, здійснюється Товариством відповідно до політик і процедур, встановлених підприємством для управління кредитним ризиком, пов'язаним з контрагентами. Кредитоспроможність контрагента оцінюється на основі детальної форми оцінки кредитного рейтингу (фінансова стійкість, платоспроможність, платіжна дисципліна). Крім того, здійснюється регулярний моніторинг непогашеної торговельної дебіторської заборгованості.

Необхідність визнання збитків від знецінення дебіторської заборгованості (очікуваних кредитних збитків) аналізується підприємством на кожну звітну дату по кожному основному контрагенту індивідуально.

Максимальний рівень кредитного ризику Компанії, в цілому, відображається в балансовій вартості фінансових активів, яка наведена в Звіті про фінансовий стан. Вплив можливих взаємозаліків активів і зобов'язань на зменшення потенційного кредитного ризику незначний.

Протягом року, що закінчився 31 грудня 2022 Компанією було визнано дохід від реалізації одному найбільшому покупцеві (непов'язаній особі) на суму 1 372 873 тис. грн, що становить загалом близько 51% від загальної величини доходу.

Протягом року, що закінчився 31 грудня 2023 Компанією було визнано дохід від реалізації одному найбільшому покупцю (непов'язаній особі) на суму 587 586 тис. грн, що становить загалом близько 55% від загальної величини доходу.

Компанія не утримує заставного майна в якості забезпечення заборгованості.

Розкриття інформації про відстрочені податки

Нарахований на тимчасові різниці між балансовою та податковою вартістю активів і зобов'язань:

- балансова вартість необоротних активів
- забезпечення на ліквідацію необоротних активів
- резерв під неліквідні запаси
- резерв очікуваних кредитних збитків

Відстрочений податковий актив

Звіт про фінансовий стан		Вплив на Звіт про сукупний дохід за період
31.12.2023	31.12.2022	2023 рік
4 591	4 152	439
(8 686)	(6 963)	(1 723)
(22)	(23)	1
-	(493)	493
(4 117)	(3 327)	(790)

Розкриття інформації про припинену діяльність

Ні у звітному періоді, ні у попередньому звітному періоді не виявлено ознак припиненої діяльності.

Розкриття інформації про дивіденди

У звітному періоді Компанія не нараховувала і не виплачувала дивіденди засновнику.

Розкриття інформації про події після звітного періоду

Після дати балансу не було подій, які б підлягали коригуванню та мали суттєвий вплив на подану фінансову звітність, зокрема, капітал або фінансовий результат. Подій, що не вимагають коригування після звітного періоду в Компанії також не було.

Розкриття інформації про фінансові доходи (витрати)

Фінансові доходи

- Амортизація дисконту за виданими позиками
- Нараховані відсотки від розміщення депозитів
- Всього

Фінансові витрати

- Відсотки за зобов'язаннями з оренди
- Дисконт за виданими позиками
- Розгортання дисконту за забезпеченнями на ліквідацію свердловин
- Всього

2023	2022
462	413
48 990	11 395
49 452	11 808
(608)	(229)
-	(167)
(3 224)	(2 481)
(3 832)	(2 877)

Розкриття інформації про загальні та адміністративні витрати

Адміністративні витрати

- Витрати на оплату праці та відповідні нарахування
- Професійні послуги
- Амортизація
- Витрати на відрядження
- Витрати на паливе та утримання автомобілів
- Банківські послуги
- Комунальні витрати
- Офісні матеріали
- Представницькі витрати
- Інші витрати
- Всього

2023	2022
(18 896)	(14 395)
(5 583)	(4 970)
(3 524)	(2 637)
(531)	(379)
(1 736)	(1 097)
(105)	(749)
(104)	(86)
(867)	
(558)	
(889)	(1 326)
(32 793)	(25 639)

Витрати на збут

- Витрати на оплату праці та відповідні нарахування
- Робочий одяг
- Амортизація
- Послуги із закачування та відбору газу зі сховища
- Витрати на паливе та утримання автомобілів
- Інші витрати
- Всього

2023	2022
(2 587)	(2 053)
(284)	(424)
(85)	(84)
(360)	(1 713)
(70)	
(42)	(16)
(3 428)	(4 290)

Розкриття інформації про безперервність діяльності

Інформація про безперервність розкрита в Примітці 810000 "Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ".

Розкриття інформації про податок на прибуток

Протягом 2023 року діяла ставка оподаткування 18% (2022: 18%).

Складові витрат з податку на прибуток за рік що закінчився 31 грудня, представлено нижче:

	2023	2022
Поточні витрати з податку на прибуток	(82 265)	(249 330)
Відстрочений податок на прибуток	790	1 146
Витрати з податку на прибуток	(81 475)	(248 184)

Кредиторська заборгованість з податку на прибуток за розрахунками з бюджетом:

	31.12.2023	31.12.2022
Податок на прибуток	20 485	11 759

Розкриття інформації про нематеріальні активи

Нижче наведена інформація про залишки нематеріальних активів Компанії, інформація про рух яких в розрізі груп розкрита в Примітці 823180.

	31.12.2023	31.12.2022
Права на геологічне вивчення та видобування корисних копалин	124 334	130 851
Програмне забезпечення	115	68
Активи розвідки, оцінки та буріння	-	190
Аванси сплачені	6	-
Всього	124 455	131 109

Усі нематеріальні активи є власністю Компанії, жоден з них не використовується на підставі договору оренди чи іншого договору.

Нарахована амортизація нематеріальних активів включена в такі статті витрат у Звіті про сукупні доходи:

СТАТТЯ ЗВІТУ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД	2023 (%)	2022 (%)
Собівартість реалізації	1%	1%
Адміністративні витрати	2%	2%
Інші операційні витрати	97%	97%
Всього	100%	100%

Терміни корисного використання нематеріальних активів:

Права на геологічне вивчення та видобування корисних копалин	від 15 до 20 років
Програмне забезпечення	від 2 до 5 років
Активи розвідки та оцінки корисних копалин	не амортизуються

Розкриття інформації про статутний капітал

Компанія є Товариством з обмеженою відповідальністю.

Станом на 31.12.2023 року статутний капітал Товариства, відповідно до запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, становить 1 184 тис. грн.

Засновником Товариства на дату складання цієї фінансової звітності є АТ Ем Ен Ді Юкрейн (MND Ukraine a.s.), країна резидентства Чеська Республіка – розмір частки у статутному капіталі Товариства становить 100%. Бенефіціарні власники - громадянин Чеської Республіки Карел Комарек та громадянин України Зіновій Ярославович Козицький.

У звітному періоді змін в статутному капіталі Компанії не відбулось:

	31.12.2023	31.12.2022
Зміни в статутному капіталі	1 184	1 184
Зареєстрований статутний капітал на початок періоду	-	-
- зменшення /збільшення	-	-

Розкриття інформації про ризик ліквідності

Ризик ліквідності – ризик того, що підприємство матиме труднощі при виконанні зобов'язань, які погашаються шляхом сплати грошових коштів.

Підприємство здійснює контроль за рухом грошових коштів, використовуючи інструмент планування поточної ліквідності. Метою такого управління є підтримка балансу між безперервністю фінансування поточних виплат та гнучкістю у виборі джерел фінансування шляхом позик, укладання контрактів на придбання в розстрочку та продаж на умовах попередньої оплати.

Підприємство має доступ до джерел фінансування в достатніх обсягах, а терміни погашення заборгованості, за домовленістю з поточними кредиторами, можуть бути перенесені на більш пізніші дати.

Розкриття інформації про інші поточні активи

	31.12.2023	31.12.2022
Непідтверджений податковий кредит з ПДВ	800	1 519
Всього	800	1 519

Розкриття інформації про інші поточні зобов'язанняІнші поточні фінансові зобов'язання

	31.12.2023	31.12.2022
Поточні зобов'язання за орендними активами	1 290	1 171
- в тому числі перед пов'язаними особами	-	-
Всього	1 290	1 171

Розкриття інформації про інші непоточні зобов'язанняІнші непоточні фінансові зобов'язання

	31.12.2023	31.12.2022
Зобов'язання за орендними активами за строками погашення:		
від 1 до 5 років	1 898	3 374
Всього	1 898	3 374

Розкриття інформації про інші операційні витрати

	2023	2022
Витрати на дослідження	(79 049)	(54 013)
Благодійна, спонсорська допомога	(4 239)	(2 400)
Втрати від операційних курсових різниць	(327)	(1 400)
Інші витрати операційної діяльності	(1 970)	(1 132)
Всього	(85 585)	(58 945)

У Звіті про сукупний дохід, прибуток та збиток, за функцією витрат інші операційні витрати представлені у рядку "Інші витрати".

Розкриття інформації про інші операційні доходи (витрати)

	2023	2022
Інші доходи	-	-
Прибуток від неопераційних курсових різниць	-	-
Страхові відшкодування	146	46
Всього	146	46

Інші витрати

	2023	2022
Збиток від неопераційних курсових різниць	(45)	(68)
Втрати від списання необоротних активів	(63 322)	-
Благодійна допомога на ЗСУ	(70)	(14 745)
Всього	(63 437)	(14 813)

У Звіті про сукупний дохід, прибуток та збиток, за функцією витрат, інші доходи (витрати) представлені згорнуто в рядку "Інші прибутки (збитки)".

Розкриття інформації про інші операційні доходи

	2023	2022
Прибуток від операційної оренди (суборенди)	367	278
Прибуток від продажу необоротних та оборотних активів	311	-
Інші операційні доходи	8	55
Всього	686	333

У Звіті про сукупний дохід, прибуток та збиток, за функцією витрат інші операційні доходи представлені у рядку "Інші доходи".

Розкриття інформації про попередні платежі та інші активи

У складі оборотних активів Звіту про фінансовий стан відображені також витрати майбутніх періодів: станом на 31.12.2023 р. - 792 тис. грн, які складаються з витрат на придбання активів, що забезпечують одержання економічних вигід протягом кількох звітних періодів, тому витрати на їх придбання визнаються шляхом систематичного розподілу їх вартості між відповідними звітними періодами. У складі таких активів обліковуються витрати на страхування, послуги у сфері інформатизації, передплата періодичних видань та доступ до онлайн-сервісів, відшкодування збитків за тимчасове зайняття земельних ділянок для проведення геологорозвідувальних робіт.

Розкриття інформації про основні засоби

Нижче наведена інформація про залишки (балансову вартість) основних засобів Компанії, інформація про рух яких в розрізі груп розкрита в Примітці 822100.

	31.12.2023	31.12.2022
Видобувні активи	815 641	708 211
Матеріальні активи розвідки та оцінки	31 894	76 229
Будівлі (орендні активи)	2 552	3 938
Машини та обладнання	6 203	5 860
Автомобілі	6 803	4 380
- в тому числі орендні активи	664	-
Інші основні засоби	2 151	616
Незавершені капітальні вкладення (аванси капітального характеру)	879	2 735
Всього	866 123	801 969

	31.12.2023	31.12.2022
Структура власності		
Власні основні засоби	863 128	797 367
Використовуються на умовах оренди	2 995	4 602
Всього	866 123	801 969

Знос основних засобів включено в такі статті витрат у Звіті про сукупні доходи:

СТАТТІ ЗВІТУ ПРО СУКУПНІ ДОХОДИ	2023 рік (%)	2022 рік (%)
Собівартість реалізації	95%	95%
Адміністративні витрати	5%	5%
Інші операційні витрати	-	-
Всього	100%	100%

Первісна вартість повністю зношених основних засобів, що перебувають в експлуатації станом на 31.12.2023 року, становить 3 235 тис. грн (31.12.2022: 1 763 тис. грн).

Терміни корисного використання груп основних засобів

Видобувні активи	від 10 років
Активи розвідки та оцінки	від 4 років
Активи з права користування (орендні активи)	протягом дії договору оренди
Машини та обладнання	від 5 років
Автомобілі	від 5 років
Меблі та приладдя	від 4 років
Офісне обладнання	від 2 років

Станом на кінець звітного періоду не виявлено ознак зменшення корисності необоротних активів.

Розкриття інформації про забезпечення

До складу Інших непоточних забезпечень Компанія включає зобов'язання щодо демонтажу основних засобів та відновлення природних ресурсів на відповідній території, що виникають протягом певного періоду внаслідок проведення розвідки та оцінки запасів корисних копалин (додаткова інформація розкрита в Примітці 827570):

Непоточні забезпечення	31.12.2023	31.12.2022
Забезпечення на ліквідацію видобувних активів на початок періоду	38 688	27 248
Збільшення балансової вартості забезпечень, в т.ч. за рахунок:		
- створення нових забезпечень	6 346	8 959
- розгортання дисконту	3 224	2 481
Забезпечення на виведення з експлуатації необоротних активів на кінець періоду	48 258	38 688

До складу поточних забезпечень включено суму забезпечень витрат на оплату днів невикористаної відпустки персоналу (в Звіті про фінансовий стан відображені в рядку "Поточні забезпечення на винагороди працівникам"):

Поточні забезпечення	31.12.2023	31.12.2022
Забезпечення на виплату відпусток працівникам на початок періоду	2 015	1 188
- нарахування резерву	2 533	2 218
- використання резерву	(1 915)	(1 391)
Забезпечення на виплату відпусток працівникам на кінець періоду	2 633	2 015

Розкриття інформації про податкову дебіторську та кредиторську заборгованість

Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом у Звіті про фінансовий стан включена до рядка "Торговельна та інша дебіторська заборгованість".

	31.12.2023	31.12.2022
Податок на додану вартість	-	11 200
Залишок коштів на рахунку в системі електронного адміністрування ПДВ	921	4 867
Інші збори та платежі	17	167
Всього	938	16 234

Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом (крім податку на прибуток) у Звіті про фінансовий стан включена до рядка "Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість". Заборгованість з податку на прибуток відображена в рядку "Поточні податкові зобов'язання" Звіту про фінансовий стан.

	31.12.2023	31.12.2022
Податок на додану вартість	9 759	-
Податок на прибуток	20 485	11 759
Рентна плата за природний газ	7 801	31 699
Інші збори і платежі	206	43
Всього	38 251	43 501

Розкриття інформації про торговельну та іншу кредиторську заборгованість

До складу рядка "Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість" Звіту про фінансовий стан включено:

	31.12.2023	31.12.2022
Торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість		
Кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	9 786	17 649
Кредиторська заборгованість за необоротні активи	1 557	77 738
Всього	11 343	95 387
- в тому числі перед пов'язаними особами	6 428	4 847
Кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом (крім податку на прибуток)		
Податок на додану вартість	9 759	-
Рентна плата за природний газ	7 801	31 699
Інші збори і платежі	206	43
Всього	17 766	31 742
Інші поточні зобов'язання		
Аванси отримані	24 229	13 542

Заборгованість з оплати праці	1 297	255
Інша поточна заборгованість	479	77
Всього	26 005	13 874
- в тому числі перед пов'язаними особами	-	47
Всього торговельна та інша поточна кредиторська заборгованість	55 114	141 003

Розкриття інформації про торговельну та іншу дебіторську заборгованість

Непоточна дебіторська заборгованість (відображена в рядку "Торговельна та інша непоточна дебіторська заборгованість" Звіту про фінансовий стан):

	31.12.2023	31.12.2022
Довгострокова безвідсотка позика пов'язаній особі за амортизованою вартістю	4 365	3 903

Поточна дебіторська заборгованість (відображена в рядку "Торговельна та інша поточна дебіторська заборгованість" Звіту про фінансовий стан):

	31.12.2023	31.12.2022
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги		
Непротермінована і незнецінена	3 027	10 591
- в тому числі від пов'язаних осіб	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість		
Дебіторська заборгованість за оперативною суборендою	39	32
Гарантійний внесок за участь в торгах	789	-
Видані позики короткострокові	450	-
Аванси видані	1 461	997
Всього	2 739	1 029
в тому числі - пов'язаним особам	39	32
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом		
Податок на додану вартість	-	11 200
Залишок коштів на рахунку в системі електронного адміністрування ПДВ	921	4 867
Інші збори та платежі	17	167
Всього	938	16 234
Всього поточна торговельна та інша дебіторська заборгованість	6 704	27 854

Розкриття інформації по суттєві аспекти облікової політики

Ця окрема фінансова звітність складена відповідно до вимог МСФЗ, які були чинними на звітну дату. Суттєві аспекти облікової політики, використані при підготовці фінансової звітності, наведені нижче. Ця політика послідовно застосовувалася протягом всіх звітних періодів, які наведені у фінансовій звітності.

Опис облікової політики щодо витрат на позики

Позики включають банківські кредити та позики від інших (в т.ч. пов'язаних) осіб.

Позики первісно визнаються за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на здійснення операцій. Позики у подальшому відображаються за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної відсоткової ставки. Банківські овердрафти включаються до складу позик у балансі (звіті про фінансовий стан).

Витрати за позиками, що безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або виробництва кваліфікаційного активу, формують первісну вартість (собівартість) цього активу (капіталізуються). Інші витрати за позиками визнаються у складі прибутку або збитку в тому періоді, в якому вони виникають.

Як кваліфікаційний актив визнається актив, підготовка якого до передбачуваного використання або до продажу обов'язково вимагає значного часу. Під значним часом розуміється період понад 6 місяців.

Капіталізації підлягають витрати на виплату процентів, а також витрати, понесені у зв'язку з певними умовами фінансування, і курсові різниці в тій частині, у якій вони можуть розглядатися як коригування витрат на виплату відсотків.

Фінансові доходи і витрати включають витрати на виплату процентів за позиками, прибутки і збитки, пов'язані з отриманням фінансових інструментів, та курсові різниці, які виникають внаслідок отримання позик в іноземній валюті, якщо вони розглядаються як коригування витрат на сплату відсотків.

Опис облікової політики щодо забезпечень на виведення з експлуатації, відновлення та реабілітацію

Компанія визнає зобов'язання щодо демонтажу основних засобів та відновлення природних ресурсів на відповідній території, що виникають протягом певного періоду внаслідок проведення розвідки та оцінки запасів корисних копалин.

Оцінка забезпечення на виведення активів з експлуатації базується на очікуваних майбутніх витратах, які передбачаються понести у результаті виведення з експлуатації об'єктів та відновлення території, на якій вони знаходились, з урахуванням впливу прогнозованої інфляції для наступних періодів та дисконтування із використанням відсоткових ставок, які застосовуються до відповідного забезпечення. Очікувані витрати на демонтаж і видалення об'єкту основних засобів додаються до вартості об'єкту основних засобів тоді, коли відбувається придбання, або введення в експлуатацію об'єкта будівництва, і визнається відповідне зобов'язання.

Зміни в оцінці чинного зобов'язання із виведення з експлуатації, які випливають зі змін в очікуваних строках або сумі виплат, визнаються у звіті про сукупний дохід або, у разі існування будь-якого залишку від переоцінки стосовно відповідного активу, у інших резервах. Забезпечення стосовно діяльності із виведення з експлуатації оцінюються та переоцінюються щороку і включаються до фінансової звітності на кожну звітну дату за їхньою очікуваною теперішньою вартістю із використанням ставок дисконтування, які відображають економічне середовище, у якому провадить свою діяльність Компанія. Витрати з дисконтування, які стосуються забезпечення, включаються до фінансових витрат у складі прибутку або збитку.

Опис облікової політики щодо відстроченого податку на прибуток

Податок на прибуток, визнаний у прибутку або збитку, включає: поточний податок і відстрочений податок.

Поточний податок розраховується відповідно до чинного податкового законодавства.

Відстрочений податок на прибуток визначається з використанням податкових ставок (і положень), які, як очікується, будуть застосовуватися в момент реалізації активу та погашення зобов'язань, беручи за базові ставки податків (і податкові норми), які були юридично або фактично обов'язковими на кінець звітного періоду.

Відстрочені податкові зобов'язання обчислюються на основі додатніх тимчасових різниць між балансовою вартістю активів та зобов'язань для цілей фінансового обліку і вартістю, що враховується в податковому обліку. Відстрочені податкові зобов'язання визнаються в повному обсязі. Ці зобов'язання не дисконтуються.

Відстрочені податкові зобов'язання створюються незалежно від часу їх реалізації.

Відстрочені податкові зобов'язання не визнаються для тимчасових різниць, що виникають внаслідок первісного визнання гудвілу.

Відстрочений податок визнається у прибутку або збитку відповідного періоду, крім випадків, коли відстрочений податок:

- відноситься до операцій або подій, які визнаються в іншому сукупному доході - тоді відстрочений податок також визнається в іншому сукупному доході, або
- виникає в результаті об'єднання бізнесу - тоді відстрочений податок впливає на гудвіл або прибуток від придбання бізнесу.

Відстрочені податкові активи обчислюються від від'ємних тимчасових різниць між балансовою вартістю вартістю активів і зобов'язань та їх податковою базою, а також від суми податкових збитків, яка переноситься на наступні податкові періоди.

Відстрочений податковий актив визнається, якщо існує ймовірність, що в майбутньому буде отриманий оподатковуваний прибуток, який дозволить вирахувати тимчасові різниці або використати податкові збитки.

Балансова вартість відстрочених податкових активів переглядається на кінець кожного звітного періоду та знижується у тій мірі, в якій більше не існує ймовірності одержання достатнього оподаткованого прибутку, який дозволить відшкодувати всю або частину суми даного активу.

Відстрочені податкові активи та зобов'язання оцінюються виходячи з податкових ставок, які, як очікується, будуть застосовуватися у тому періоді, в якому буде реалізований актив або погашене зобов'язання, на основі податкових ставок (або податкових законів), які будуть діяти або, в основному діяти, на кінець звітного періоду.

Відстрочені податкові активи та зобов'язання взаємно зараховуються, коли існує юридично закріплене право заліку поточних податкових активів та поточних податкових зобов'язань, та коли вони відносяться до податків на прибуток, які стягуються тим самим податковим органом, і підприємство має намір зарахувати поточні податкові активи та зобов'язання на нетто-основі.

Опис облікової політики щодо амортизаційних витрат

Амортизація основних засобів призначена для систематичного розподілу вартості відповідного активу протягом строку корисного використання і розраховується Компанією із використанням прямолінійного методу. Амортизація основних засобів починається з моменту готовності цих активів до використання - коли вони перебувають у тому місці і стані, які необхідні, щоб їх можна було використовувати за призначенням, визначеним керівництвом, тобто з дати введення в експлуатацію.

Амортизаційні відрахування за кожен період визнаються у Звіті про сукупний дохід, якщо вони не включені до балансової вартості іншого активу.

Опис облікової політики щодо визначення компонентів грошових коштів та їх еквівалентів

Грошові кошти та їх еквіваленти у Звіті про фінансовий стан включають грошові кошти у банках та касі і короткострокові депозити із первісним терміном погашення до 3 місяців. У звіті про рух грошових коштів грошові кошти або їх еквіваленти включають грошові кошти та короткострокові депозити, відповідно до визначення вище.

Опис облікової політики щодо дивідендів

Дивіденди визнаються як зобов'язання і вираховуються із власного капіталу на звітну дату лише тоді, коли вони оголошуються до або на звітну дату. Інформація про дивіденди розкривається тоді, коли вони пропонуються до звітної дати або пропонуються чи оголошуються після звітної дати, але до затвердження окремої фінансової звітності до випуску.

Опис облікової політики щодо витрат

Витрати відображаються за методом нарахування. Витрати визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу для отримання якого вони понесені. Витрати, які неможливо прямо пов'язати з доходом певного періоду, відображаються у складі витрат того звітного періоду, в якому вони були здійснені. Якщо актив забезпечує одержання економічних вигод протягом кількох звітних періодів, то витрати визнаються шляхом систематичного розподілу його вартості між відповідними звітними періодами.

Опис облікової політики щодо витрат на розвідку та оцінку

Витрати на розвідку, буріння та оцінку корисних копалин капіталізуються з моменту отримання юридичних прав на розвідку конкретної території і до моменту доведення технічної здійсненності та комерційної доцільності видобування корисних копалин.

Активи розвідки та оцінки оцінюються за собівартістю.

До видатків, що включаються у первісну оцінку активів розвідки та оцінки відносяться:

- а) придбання прав на розвідування;
- б) топографічні, геологічні, геохімічні та геофізичні дослідження;
- в) пошуково-розвідувальне буріння;
- г) опробування канавами;
- г) взяття проб та зразків; та
- д) діяльність у зв'язку з оцінкою технічної здійсненності та комерційної доцільності видобування корисних копалин.

Після визнання активів розвідки та оцінки до них застосовується модель собівартості.

Активи розвідки та оцінки не амортизуються, поки не будуть рекласифіковані до складу основних засобів чи нематеріальних активів.

Після того як доведено технічну здійсненність та комерційну доцільність видобування корисних копалин, актив розвідки та оцінки рекласифікується до складу групи основних засобів "Видобувні активи", чи до складу нематеріальних активів. Перед рекласифікацією проводиться оцінка зменшення корисності активів розвідки та оцінки та визнається будь-який збиток від зменшення корисності.

Активи розвідки та оцінки оцінюються на предмет зменшення корисності, коли факти та обставини дозволяють припускати, що балансова вартість активу розвідки та оцінки може перевищити суму його очікуваного відшкодування. До таких фактів та обставин, зокрема, належать наступні:

- а) строк, протягом якого суб'єкт господарювання має право розвідувати конкретну територію, закінчився протягом звітного періоду або закінчиться у близькому майбутньому і, за очікуванням, не буде продовжений;
- б) розвідка та оцінка запасів корисних копалин на конкретній території не призвела до виявлення комерційно вигідної кількості запасів корисних копалин, і Компанія прийняла рішення припинити цю діяльність на конкретній території.

Опис облікової політики щодо фінансових витрат

Фінансові витрати включають нарахувані відсотки за позиками та зобов'язаннями з оренди, амортизованого дисконту за позиками та забезпеченнями.

Опис облікової політики щодо фінансового доходу

Фінансові доходи включають доходи з відсотків за депозитними рахунками, амортизованого дисконту за позиками.

Опис облікової політики щодо фінансових активів

Первісне визнання

Фінансові активи класифікуються таким чином:

- кошти та їх еквіваленти;
- позики, торговельна та інша дебіторська заборгованість; пайові та боргові цінні папери.

Компанія володіє фінансовими активами, класифікованими за такими категоріями:

- дебіторська заборгованість,
- надані позики,
- депозити,
- грошові кошти.

Фінансові активи класифікуються при їх первісному визнанні.

Усі операції з купівлі або продажу фінансових активів визнаються на дату укладення правочину, тобто на дату, коли підприємство приймає на себе зобов'язання купити або продати актив.

Подальша оцінка

Подальша оцінка фінансових активів залежить від їх класифікації.

Кошти та їх еквіваленти

До складу коштів та їх еквівалентів включені готівкові кошти, залишки на рахунках у банках.

Позики та дебіторська заборгованість

Після первісного визнання ці фінансові активи оцінюються за амортизованою вартістю, що визначається з використанням методу ефективної ставки відсотка, за вирахуванням резерву від знецінення.

Метод ефективної ставки відсотка - це метод розрахунку амортизованої вартості фінансового активу і розподілу відсоткових доходів протягом відповідного періоду. Ефективна відсоткова ставка представляє собою ставку, яка точно дисконтує очікувані майбутні надходження грошових коштів, включаючи усі гонорари за договорами сплачені або отримані, які становлять невід'ємну частину ефективної ставки відсотка, витрат на операцію та інших премій або дисконтів, протягом очікуваного строку використання фінансового активу або, коли доцільно, коротшого періоду до чистої балансової вартості при первісному визнанні.

Ефективна процентна ставка, яка застосовується для обчислення амортизованої вартості фінансових інструментів Компанії - це вартість кредитів за даними статистичної звітності банків України (без урахування овердрафту), інформація про які розміщена на офіційному сайті НБУ: <https://bank.gov.ua/statistic/sector-financial/data-sector-financial#2fs> на дату укладення договору.

Припинення визнання

Фінансовий актив (частина фінансового активу або частина групи аналогічних фінансових активів) припиняє визнаватися в балансі за виконання хоча б однієї з умов:

- строк дії прав на отримання грошових потоків від активу закінчився;
- права на отримання грошових потоків від активу передані або взяті зобов'язання з виплати третій стороні отримуваних грошових потоків у повному обсязі та без істотної затримки;
- передані практично всі ризики і вигоди від активу;
- ризики і вигоди від активу не передані, але передано контроль над цим активом.

Знецінення фінансових активів

На кожну звітну дату підприємство оцінює наявність об'єктивних ознак знецінення фінансового активу або групи фінансових активів.

Фінансовий актив або група фінансових активів вважаються знеціненими тоді і тільки тоді, коли існують об'єктивні свідчення знецінення в результаті однієї або більше подій, що відбулися після первісного визнання активу, які вплинули на очікувані майбутні грошові потоки за фінансовим активом або групою фінансових активів.

До важливих об'єктивних причин (доказів) знецінення фінансових активів Компанія включає, зокрема, серйозні фінансові проблеми боржника, судові процеси проти боржника, зникнення активного ринку для даного фінансового інструменту, суттєві негативні зміни в економічному, правовому або ринковому середовищі емітента фінансового інструменту, продовження зменшення справедливої вартості фінансового інструмента нижче рівня витрат.

Якщо є докази, що свідчать про знецінення позик та дебіторської заборгованості або інвестицій, що утримуються до погашення, які оцінюються за амортизованою вартістю, збиток від зменшення корисності визначається як різниця між балансовою вартістю активів та поточною вартістю очікуваних майбутніх грошових потоків, дисконтованих за первісною ефективною процентною ставкою для цих активів.

Резерв очікуваних кредитних збитків створюється у разі низької ймовірності погашення оцінюваної дебіторської заборгованості. Резерв визначається на індивідуальній основі - у розрізі контрагентів. Резерв розраховується і переглядається регулярно, зміна величини резерву відображається у звіті про сукупний дохід у складі інших операційних витрат.

Витрати, обумовлені знеціненням, визнаються у Звіті про сукупний дохід.

Опис облікової політики щодо фінансових інструментів

Класифікація фінансових інструментів базується на аналізі характеристик та мети їх придбання. Класифікація здійснюється в момент первісного визнання фінансових активів та зобов'язань.

Інструменти з терміном погашення понад 12 місяців від дати балансу кваліфікуються як довгострокові активи або зобов'язання.

Короткострокові активи або зобов'язання включають фінансові інструменти з терміном погашення до 12 місяців після закінчення звітного періоду.

Опис облікової політики щодо фінансових зобов'язань

Первісне визнання

Фінансові зобов'язання класифікуються таким чином:

- кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги та інша кредиторська заборгованість;
- банківські овердрафти, кредити та позики.

Подальша оцінка.

Подальша оцінка фінансових зобов'язань залежить від їх класифікації таким чином.

Кредити та позики

Після первісного визнання кредити і позики, ставки відсотків за якими суттєво відрізняються від ринкових, оцінюються за амортизованою вартістю з використанням методу ефективної процентної ставки.

Неринковою відсоткова ставка вважається за умови відхилення її від вартості кредитів за даними статистичної звітності банків України (без урахування овердрафту), інформація про які розміщена на офіційному сайті НБУ, більше ніж на 3%. Амортизована вартість розраховується з урахуванням дисконту або премій, отриманих при придбанні, а також комісійних або витрат, які є невід'ємною частиною ефективної процентної ставки.

Амортизація ефективної процентної ставки включається до складу фінансових витрат у звіті про сукупний дохід.

Припинення визнання

Визнання фінансового зобов'язання у звіті про фінансовий стан припиняється, якщо зобов'язання погашене, анульоване або строк його дії закінчився.

Опис облікової політики щодо функціональної валюти

Статті, включені до цієї фінансової звітності, оцінюються із використанням валюти основного економічного середовища, у якому провадить свою операційну діяльність Компанія ("функціональної валюти"). Ця окрема фінансова звітність подається у гривні, яка є функціональною валютою і валютою подання. Усі суми, відображені в окремій фінансовій звітності, подаються у гривнях, округлених до тисяч, якщо не зазначено інше.

Операції, виражені в іноземних валютах, перераховуються на дату здійснення операції у функціональну валюту:

- за обмінним курсом, що фактично застосовується, тобто за курсом купівлі або продажу, який застосовується банком, у якому здійснюється операція, у випадку операцій з купівлі - продажу валюти чи погашення дебіторської заборгованості, або здійснення платежів за зобов'язаннями.

На кінець кожного звітного періоду:

а) монетарні статті в іноземній валюті перераховуються за курсом НБУ на кінець звітного періоду;

б) немонетарні статті, які оцінюються за історичною собівартістю в іноземній валюті, відображаються за валютним курсом на дату операції.

Курсові різниці, що виникають при розрахунках за монетарними статтями або при переведенні монетарних статей за курсами, котрі відрізняються від тих, за якими вони відображалися при первісному визнанні протягом періоду або у попередній фінансовій звітності, визнаються в прибутку або збитку в тому періоді, у якому вони виникають.

Курсові різниці, що виникли в результаті зміни обмінного курсу валют за період після первісного визнання до закінчення звітного періоду, відображаються у звіті про прибутки і збитки як дохід або збиток від курсових різниць.

Курсові різниці за кредитами, позиками, придбанням необоротних активів та нарахованими дивідендами відображаються у складі доходів/витрат від неопераційної діяльності у Звіті про сукупний дохід. Додатні та від'ємні курсові різниці подаються згорнуто.

Опис облікової політики щодо зменшення корисності фінансових активів

Компанія відображає очікувані кредитні збитки та зміни очікуваних кредитних втрат на кожну звітну дату, щоб відобразити зміни кредитного ризику після первісного визнання.

Очікувані кредитні збитки розраховуються на основі історичного досвіду дефолту дебіторів та аналізі поточного стану контрагентів. Компанія нараховує 100% резерв очікуваних кредитних збитків на дебіторську заборгованість, яка прострочена на термін більше 365 днів, на заборгованість дебітора, який розпочав процедуру банкрутства, ліквідації або фінансової реорганізації, та на дебіторську заборгованість контрагентів, які перебувають на тимчасово окупованих територіях України. Відповідно до історичного досвіду, ймовірність повернення відповідної дебіторської заборгованості є вкрай малою.

Балансова вартість активу зменшується за рахунок резерву очікуваних кредитних збитків, а сума збитку визнається у звіті про сукупний дохід. У випадку якщо дебіторська заборгованість є безнадійною, вона списується за рахунок резерву. Подальше відшкодування раніше списаних сум дебіторської заборгованості відображається у складі доходу звіту про сукупний дохід.

Опис облікової політики щодо зменшення корисності нефінансових активів

Активи переглядаються на предмет зменшення корисності тоді, коли події і обставини вказують на те, що балансову вартість не можливо буде відшкодувати. Збиток від зменшення корисності визнається в сумі, на яку балансова вартість активу перевищує суму його очікуваного відшкодування. Вартість відшкодування є більшою з двох величин: справедливої вартості, за вирахуванням витрат на вибуття активу, або його вартості при використанні. Нефінансові

активи, які зазнали зменшення корисності, переглядаються на предмет можливого сторнування зменшення корисності на кожну звітну дату. Збиток від зменшення корисності визнається у складі прибутку або збитку.

У випадку коли корисність активу відновлюється, його балансова вартість (або одиниці, яка генерує грошові кошти) збільшується до переглянутої оцінки вартості відшкодування активу, таким чином щоб збільшена балансова вартість не перевищувала балансову вартість, яка була б визначена, якби не було визнано жодного збитку від зменшення корисності для активу (або одиниці, яка генерує грошові кошти) у попередні роки. Сторнування збитку від зменшення корисності визнається у складі прибутку або збитку.

Опис облікової політики щодо податку на прибуток

Податок на прибуток нараховується в окремій фінансовій звітності відповідно до вимог чинного податкового законодавства. Податок на прибуток включає нарахування поточного податку та відстроченого податку і визнається у прибутку або збитку у звіті про сукупний дохід.

Поточний податок є сумою, яку передбачається сплатити або відшкодувати у податкових органів стосовно оподатковуваних прибутків або збитків за поточний та попередні періоди.

Відстрочений податок на прибуток визначається з використанням податкових ставок (і положень) які, як очікується, будуть застосовуватися в момент реалізації активу та погашення зобов'язання, беручи за базові ставки податків (і податкові норми), які були юридично або фактично обов'язковими на кінець звітного періоду.

Опис облікової політики щодо нематеріальних активів та гудвілу

Нематеріальні активи визнаються, якщо існує ймовірність того, що в майбутньому вони спричинять надходження економічних вигод, які можуть бути пов'язані з цими активами. Первинне визнання нематеріальних активів відбувається за ціною придбання або собівартістю.

Нематеріальні активи включають, головним чином, права на геологічне вивчення та видобування корисних копалин, а також програмне забезпечення. Компанія використовує модель собівартості для всіх груп нематеріальних активів.

Нематеріальні активи відображаються за первісною вартістю, за вирахуванням накопиченої амортизації та збитків від зменшення корисності, якщо такі є. У випадку зменшення корисності балансова вартість нематеріальних активів списується до більшої з величин: вартості у використанні та справедливої вартості, за вирахуванням витрат на продаж. Нематеріальні активи амортизуються за прямолінійним методом протягом строку, що відповідає розрахунковому періоду їх економічної корисності.

Опис облікової політики щодо процентних доходів та процентних витрат

За всіма фінансовими інструментами, що оцінюються за амортизованою вартістю, і процентними фінансовими активами, класифікованими для продажу, процентний дохід або витрати визнаються з використанням методу ефективної процентної ставки, яка дисконтує очікувані майбутні виплати або надходження коштів протягом передбачуваного строку використання фінансового інструменту або, якщо це доречно, менш тривалого періоду до чистої балансової вартості фінансового активу або зобов'язання.

Опис облікової політики щодо статутного капіталу

Статутний капітал визнається за історичною вартістю у розмірі, зазначеному в Статуті Товариства та зареєстрованому в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб.

Власний капітал Компанії складається з:

- зареєстрованого статутного капіталу,
- нерозподіленого прибутку (непокритого збитку).

Опис облікової політики щодо оренди

Відповідно до МСФЗ 16 Компанія як орендар відображає активи з права користування та зобов'язання за орендою в балансі (звіті про фінансовий стан), що оцінюються за теперішньою вартістю майбутніх орендних платежів, які не були виплачені на дату початку оренди, дисконтованих із використанням розрахункової відсоткової ставки за договорами оренди. Якщо цю ставку неможливо одразу визначити, використовується ставка додаткових запозичень. Компанія відображає амортизацію активів з права користування та відсотки за зобов'язаннями з оренди у звіті про фінансові результати.

Сума сплачених грошових коштів за орендними зобов'язаннями представляється у складі фінансової діяльності в звіті про рух грошових коштів.

Орендні виплати, пов'язані з короткостроковою орендою (термін оренди 12 місяців або менше) і орендою активів з низькою вартістю (персональні комп'ютери і офісні меблі, вартість яких не перевищує гривневого еквіваленту 5 000 американських доларів), Компанія відображає як операційні витрати на прямолінійній основі протягом строку дії оренди.

Компанія як Орендар

Первісна оцінка активу з права користування

На дату початку оренди орендар оцінює актив з права користування за собівартістю. Собівартість активу з права користування складається з:

- а) суми первісної оцінки орендного зобов'язання;
- б) будь-яких орендних платежів, здійснених на, або до дати початку оренди, за вирахуванням отриманих стимулів до оренди;
- в) будь-які первісні прямі витрати, понесені орендарем; та

г) оцінку витрат, які будуть понесені орендарем у процесі демонтажу та переміщення базового активу, відновлення місця, на якому він розташований, або відновлення базового активу до стану, що вимагається умовами оренди, окрім випадків, коли такі витрати здійснюються з метою виробництва запасів. Орендар несе зобов'язання за такими витратами або до дати початку оренди, або внаслідок використання базового активу протягом певного періоду.

Первісна оцінка орендного зобов'язання

На дату початку оренди орендар оцінює орендне зобов'язання за теперішньою вартістю орендних платежів, не сплачених на таку дату.

Орендні платежі дисконтуються із застосуванням ставки додаткових запозичень орендаря (ефективна відсоткова ставка).

На дату початку оренди орендні платежі, включені в оцінку орендного зобов'язання, складаються з фіксованих платежів за право використання базового активу протягом строку оренди (за вирахуванням будь-яких стимулів до оренди, що підлягають отриманню), які не були сплачені на дату початку оренди.

Подальша оцінка активу з права користування

Після дати початку оренди орендар оцінює актив з права користування, застосовуючи модель собівартості. При цьому орендар оцінює актив з права користування за собівартістю:

а) з вирахуванням будь-якої накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків внаслідок зменшення корисності; та

б) з коригуванням на будь-яку переоцінку орендного зобов'язання.

Подальша оцінка орендного зобов'язання

Після дати початку оренди орендар оцінює орендне зобов'язання,

а) збільшуючи балансову вартість з метою відобразити процент за орендним зобов'язанням;

б) зменшуючи балансову вартість з метою відобразити здійснені орендні платежі; та

в) переоцінюючи балансову вартість з метою відобразити будь-які переоцінки або модифікації оренди, або з метою відобразити переглянуті по суті фіксовані орендні платежі.

Процентом за орендним зобов'язанням у кожному періоді протягом строку оренди є сума, яка продукує постійну періодичну ставку відсотка за відповідним залишком орендного зобов'язання. Періодична ставка відсотка це ставка дисконту.

Після дати початку оренди орендар визнає у прибутку або збитку – окрім випадків, коли ці витрати включаються в балансову вартість іншого активу, застосовуючи інші відповідні стандарти, – такі обидві складові:

а) проценти за орендним зобов'язанням; та

б) змінні орендні платежі, не включені в оцінку орендного зобов'язання у тому періоді, у якому сталася подія чи умови, які спричинили здійснення таких платежів.

Компанія як Орендодавець

Орендодавець класифікує кожну зі своїх оренд або як операційну оренду, або як фінансову оренду. Оренда класифікується як фінансова оренда, якщо вона передає в основному всі ризики та вигоди, пов'язані з правом власності на базовий актив. Оренда класифікується як операційна оренда, якщо вона не передає в основному всі ризики та вигоди щодо права власності на базовий актив.

Фінансова оренда

На дату початку оренди орендодавець визнає активи, утримувані за фінансовою орендою, у своєму звіті про фінансовий стан та подає їх як дебіторську заборгованість за сумою, що дорівнює чистій інвестиції в оренду. Орендодавець визнає фінансовий дохід протягом строку оренди на основі моделі, яка відображає сталу періодичну ставку прибутковості на чистій інвестиції орендодавця в оренду. Орендодавець розподіляє фінансовий дохід протягом строку оренди на систематичній та раціональній основі. Для зменшення і основної суми боргу, і незаробленого фінансового доходу орендодавець віднімає орендні платежі, які відносяться до облікового періоду, від валових інвестицій в оренду.

Операційна оренда

Орендодавець визнає орендні платежі від операційної оренди як дохід на прямолінійній основі чи будь-якій іншій систематичній основі. Орендодавець визнає витрати, включаючи амортизацію, понесені при отриманні доходу від оренди, як витрати. Орендодавець додає первісні прямі витрати, понесені при укладанні договору про операційну оренду, до балансової вартості базового активу та визнає їх, як витрати протягом строку оренди на такій самій основі, як дохід від оренди.

Опис облікової політики щодо оцінки запасів

Запаси обліковуються за меншою з двох величин: собівартістю або чистою вартістю реалізації.

Собівартість сировини та інших запасів, готової продукції та незавершеного виробництва розраховується за методом ФІФО ("перше

надходження – перший видаток") і включає витрати на придбання запасів, їх транспортування та доведення до готовності для використання.

Вартість готової продукції та незавершеного виробництва включає відповідну частку загальновиробничих витрат виходячи зі звичайної виробничої потужності.

Чиста вартість реалізації визначається як ціна продажу в умовах звичайної діяльності за вирахуванням очікуваних витрат, пов'язаних з

доведенням запасів до готовності, і витрат, пов'язаних з реалізацією.

Запаси відображаються у фінансовій звітності за вирахуванням резерву на неліквідні та застарілі запаси.

Опис облікової політики щодо основних засобів

Основні засоби обліковуються за історичною (або доцільною) собівартістю, за вирахуванням накопиченої амортизації та будь-яких накопичених збитків від зменшення корисності. Собівартість об'єкта основних засобів включає:

- а) ціну придбання, включаючи імпортні мита і податки, які не відшкодовуються, за вирахуванням торгівельних та знижок;
- б) будь-які витрати, які безпосередньо пов'язані з доставкою об'єкта до місця розташування та приведення його у стан, необхідний для використання відповідно до намірів управлінського персоналу підприємства;
- в) первісну попередню оцінку витрат на демонтаж і усунення об'єкта основних засобів та відновлення території, на якій він розташований, зобов'язання, яке бере на себе підприємство або при придбанні даного об'єкта, або внаслідок його експлуатації протягом певного періоду часу з метою, яка відрізняється від виробництва запасів протягом цього періоду. Вартість активів, створених власними силами, включає собівартість матеріалів, прямі витрати на оплату праці та відповідну частину виробничих накладних витрат.

Критерієм суттєвості для класифікації основних засобів є вартісна межа, встановлена Податковим кодексом України для визначення основних засобів, вартість яких на дату фінансової звітності не перевищує 20 тис. грн.

Капіталізовані витрати включають основні витрати на модернізацію та заміну частин активів, які збільшують термін їхнього корисного використання або покращують їхню здатність генерувати доходи. Витрати, понесені для заміни компонента об'єкта основних засобів, який обліковується окремо, капіталізуються за балансовою вартістю заміненого компонента, який припиняє визнаватися.

Витрати на ремонт та обслуговування основних засобів, які не відповідають наведеним вище критеріям капіталізації, відображаються у складі прибутку або збитку того періоду, в якому вони виникають.

Сума, яка підлягає амортизації – це собівартість об'єкта основних засобів або інша сума, яка замінює його собівартість, за вирахуванням його ліквідаційної вартості.

Амортизація основних засобів призначена для списання собівартості основних засобів, крім активів розвідки та оцінки та основних засобів в стадії будівництва, протягом очікуваного терміну корисного використання відповідного активу і розраховується з використанням прямолінійного методу.

Прибуток або збиток, які виникають у результаті вибуття або ліквідації об'єкта основних засобів, визначається як різниця між надходженням від продажу та балансовою вартістю активу і визнається у складі прибутку або збитку. Оцінки економічного строку корисного використання та методу амортизації переглядаються наприкінці кожного фінансового року з метою перевірки на предмет відповідності використовуваних методів та періоду амортизації очікуваному розподілу часу економічних вигод, що надходять від використання цього основного засобу. Якщо нові очікування відрізняються від попередньо зроблених оцінок, такі зміни вважаються зміною облікових оцінок та обліковуються перспективно. Такі оцінки можуть мати суттєвий вплив на балансову вартість основних засобів та суму амортизації, визнану у звіті про сукупні доходи.

Зменшення корисності основних засобів

В кінці кожного звітного періоду підприємство переглядає балансову вартість своїх основних засобів з метою виявлення ознак того, що корисність активу може зменшитися. За наявності таких ознак проводиться оцінка суми відшкодування відповідного активу для визначення розміру збитку від знецінення (якщо таке знецінення мало місце). Сума очікуваного відшкодування є більшою з величин: справедливої вартості за вирахуванням витрат на продаж та вартості при використанні. Якщо, за оцінками, сума очікуваного відшкодування активу (або одиниці, яка генерує грошові кошти) менша від його балансової вартості, то балансова вартість активу (або одиниці, яка генерує грошові кошти) зменшується до суми очікуваного відшкодування. Збиток від знецінення визнається негайно у складі прибутку або збитку. Якщо у подальшому збиток від знецінення сторнується, то балансова вартість активу (або одиниці, яка генерує грошові кошти) збільшується до переглянутої оцінки суми його відшкодування, але таким чином, щоб збільшена балансова вартість не перевищувала балансової вартості, яка була б визначена, якби для активу (або одиниці, яка генерує грошові кошти) у попередні роки не був визнаний збиток від знецінення. Сторнування збитку від знецінення визнається негайно у складі прибутку або збитку.

Знецінення основних засобів (за наявності) відображається як збільшення зносу (без коригування первісної вартості) з одночасним визнанням інших витрат у звіті про прибутки і збитки та інший сукупний дохід.

Сума авансів, сплачених за придбання (будівництво) основних засобів, без врахування ПДВ, що підлягає відшкодуванню, відображається у складі незавершених капітальних вкладень в основні засоби і не амортизується.

Опис облікової політики щодо забезпечень

Забезпеченням є зобов'язання з невизначеним строком або сумою. Підприємство визнає забезпечення, якщо:

- має існуюче зобов'язання (юридичне або конструктивне) у результаті минулої події;
- існує ймовірність того, що вибуття ресурсів, які містять у собі економічні вигоди, буде необхідним для виконання зобов'язання;
- можна достовірно оцінити суму зобов'язання.

У разі невиконання вищенаведених умов забезпечення не визнається.

Забезпечення на виплату відпусток визначається щомісяця як добуток фактично нарахованої заробітної плати працівникам і відсотка, обчисленого як відношення річної планової суми на оплату відпусток до загального планового фонду оплати праці з урахуванням відповідної суми відрахувань на загальнообов'язкове державне соціальне страхування.

Забезпечення на виведення активів з експлуатації обліковується за теперішньою вартістю витрат на виведення з експлуатації газовидобувних активів з врахуванням довгострокової ставки інфляції.

Опис облікової політики щодо витрат на дослідження та розробку

Витрати на дослідження і розробку включають усі прямі і непрямі витрати на матеріали, оплату праці та зовнішні послуги, понесені у зв'язку зі спеціалізованим пошуком нових методик розробки та істотного вдосконалення продуктів, послуг та процесів і у зв'язку із дослідницькою діяльністю. Витрати, пов'язані із дослідницькою діяльністю, відображаються у складі витрат на дослідження і розробку того періоду, у якому вони були понесені. Витрати на розробку капіталізуються у випадку виконання критеріїв до визнання згідно з вимогами МСБО 38 "Нематеріальні активи".

Опис облікової політики щодо податків, окрім податку на прибуток

Податок на додану вартість ("ПДВ").

В Україні ПДВ стягується за двома ставками: 20% за операціями продажу та імпорту товарів у межах країни, а також робіт і послуг та 0% за операціями експорту товарів і надання обмеженого переліку послуг (наприклад міжнародне транспортування).

Податкове зобов'язання платника податків дорівнює загальній сумі ПДВ, нарахованого протягом звітного періоду, і виникає на першу з двох дат: постачання товарів (робіт, послуг) покупцю або отримання платежу від покупця.

Податковий кредит є сумою, на яку платник податків має право зменшити податкове зобов'язання з ПДВ протягом звітного періоду.

Право на податковий кредит з ПДВ у покупця виникає після отримання зареєстрованої податкової накладної від постачальника, яка видається на ранішу з двох дат: оплати постачальнику або отримання товарів (робіт, послуг).

ПДВ, який стосується операцій з продажу та придбання, визнається у балансі (звіті про фінансовий стан) на валовій основі і розкривається окремо як актив та зобов'язання.

Доходи, витрати, активи, аванси сплачені та аванси отримані визнаються за вирахуванням суми ПДВ.

Дебіторська і кредиторська заборгованість за монетарними статтями відображається з урахуванням суми ПДВ.

ПДВ, що виникає при придбанні активів чи послуг, що не відшкодовується податковим органом, визнається як частина витрат на придбання активу або частина витратної статті.

У випадку формування резерву очікуваних кредитних збитків збиток від знецінення дебіторської заборгованості відображається щодо валової суми дебітора, включно з ПДВ, за виключенням резерву на знецінення авансів виданих.

Чиста сума податку на додану вартість, що відшкодовується податковим органом або сплачується йому (в тому числі на рахунок в системі електронного адміністрування ПДВ), враховується в складі дебіторської або кредиторської заборгованості, відображеної в звіті про фінансовий стан.

Інші податки, крім податку на прибуток, відображаються у складі операційних витрат.

Опис облікової політики щодо торговельної та іншої кредиторської заборгованості

Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги визнається і первісно оцінюється згідно з викладеною вище політикою щодо фінансових інструментів. У подальшому інструменти із фіксованими термінами погашення переоцінюються за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної відсоткової ставки. Амортизована вартість розраховується з урахуванням будь-яких витрат на операції та будь-якого дисконту або премії на момент погашення.

Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами відображається у розмірі первісно отриманих сум за виключенням ПДВ. Суми одержаних авансів передбачається реалізувати шляхом отримання доходів від звичайної діяльності Товариства.

Опис облікової політики щодо торговельної та іншої дебіторської заборгованості

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги первісно визнається за справедливою вартістю і у подальшому оцінюється за амортизованою вартістю із використанням методу ефективної відсоткової ставки, за вирахуванням резерву на знецінення.

Дебіторська заборгованість за розрахунками за виданими авансами та інші оборотні активи.

Аванси відображаються за первісною вартістю без ПДВ, за вирахуванням резерву на знецінення. Передплата класифікується як необоротний актив, коли товари або послуги, які стосуються цієї передплати, передбачається отримати після одного року або коли передплата стосується активу, який сам класифікується як необоротний після первісного визнання.

Якщо існує ознака того, що активи, товари або послуги, які стосуються авансу сплаченого, не будуть отримані, то Компанія нараховує резерв знецінення на відповідний аванс з одночасним визнанням витрат у Звіті про сукупний дохід.

Опис облікової політики щодо доходів та витрат від продажу

Визнання доходу від звичайної діяльності, відбувається на дату, коли Компанія задовольняє зобов'язання щодо виконання, передаючи обіцяний товар або послугу (тобто актив) клієнтові.

Актив передається, коли (або у міру того, як) клієнт отримує контроль над таким активом.

Дохід від реалізації газу, який транспортується через газотранспортну систему, відображається в момент доставки газу клієнту в точці виходу.

Подання доходів від реалізації валовою сумою чи на нетто-основі.

Коли Компанія діє як принципал, доходи від реалізації та собівартість реалізації відображаються на валовій основі.

Якщо Компанія продає товари або послуги як агент, доходи від реалізації відображаються на нетто-основі, яка

представляє собою зароблені маржу/комісії. Чи вважається Компанія принципалом або агентом в операції залежить від аналізу як юридичної форми, так і сутності угоди, яку укладає Компанія. Витрати від продажу визнаються витратами певного періоду одночасно з визнанням доходу для отримання якого вони понесені.

[815000] Примітки - Події після звітного періоду

Розкриття інформації про події після звітного періоду

Після дати балансу не було подій, які б підлягали коригуванню та мали суттєвий вплив на подану фінансову звітність, зокрема, капітал або фінансовий результат. Подій, що не вимагають коригування після звітного періоду в Компанії також не було.

Пояснення про орган затвердження

Затвердження фінансової звітності до випуску здійснюється керівником Компанії.

Дата затвердження до випуску фінансової звітності

2024-03-15

[818000] Примітки - Пов'язана сторона

Розкриття інформації про пов'язані сторони

Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо одна сторона має здатність контролювати іншу сторону, знаходиться під спільним контролем або може здійснювати істотний вплив або спільний контроль над іншою стороною під час прийняття фінансових та операційних рішень. Пов'язані сторони Товариства включають: материнське підприємство, компанію, яка має значний вплив над суб'єктом господарювання, компанії під спільним контролем та ключовий управлінський персонал. Засновником та єдиним власником Товариства (материнська компанія) є АТ Ем Ен Ді Юкрейн (MND Ukraine a.s.), країна резидентства Чеська Республіка. Кінцевою контролюючою стороною по відношенню до Компанії є громадянин Чеської Республіки Карел Комарек та громадянин України Зіновій Ярославович Козицький. Операції з пов'язаними сторонами можуть здійснюватися на умовах, які не обов'язково можуть бути доступними для непов'язаних сторін.

Назва материнського підприємства

АТ Ем Ен Ді Юкрейн (MND Ukraine a.s.), країна резидентства Чеська Республіка

Ідентифікаційний код материнського підприємства

08957517

Суб'єкти господарювання, які здійснюють спільний контроль або значний вплив над суб'єктом господарювання

АТ Ем Ен Ді (MND a.s.), країна резидентства Чеська Республіка,

Провідний управлінський персонал суб'єкта господарювання або материнського підприємства

Провідний управлінський персонал - це ті особи, які безпосередньо або опосередковано мають повноваження та є відповідальними за планування, управління та контроль діяльності Компанії. Провідний управлінський персонал Компанії в складі 1 особи одержує тільки короткострокові винагороди.

Інші пов'язані сторони

Компанії під спільним контролем: ТОВ "Геологічне бюро Львів", ТОВ «Прикарпатська енергетична компанія», ТОВ "Орівська ВЕС"

Інформація щодо компенсації провідному управлінському персоналу

тис. грн

	Сума винагороди провідному управлінському персоналу	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Винагорода провідному управлінському персоналу, короткострокові виплати працівникам	628	523
Винагорода провідному управлінському персоналу - Усього	628	523

Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами

У звітному періоді Компанія здійснювала операції з материнським підприємством, компанією, яка має значний вплив над суб'єктом господарювання та компаніями під спільним контролем, які відображені в нижченаведеній таблиці в колонці "Інші пов'язані особи". Продажі та придбання у пов'язаних осіб здійснюються за ринковими цінами. Балансові залишки на кінець періоду є незабезпеченими, безвідсотковими та підлягають погашенню грошовими коштами. За роки, що закінчилися 31 грудня 2023 та 2022 року Компанія не зафіксувала знецінення дебіторської заборгованості від пов'язаних сторін. Така оцінка проводиться щорічно та включає аналіз фінансового стану пов'язаної сторони та ринку, на якому вона функціонує.

тис. грн

	Материнське підприємство		Суб'єкти господарювання, які здійснюють спільний контроль або значний вплив над суб'єктом господарювання		Інші пов'язані сторони		Пов'язані сторони - Усього	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами

Операції між пов'язаними сторонами

Придбання товарів, операції між пов'язаними сторонами

13,031

13,031

Придбання нерухомості та інших активів, операції між пов'язаними сторонами

153

489

153

489

Послуги отримані, операції між пов'язаними сторонами

10,338

8,149

278

470

10,616

8,619

Дохід від надання послуг, операції між пов'язаними сторонами

367

278

367

278

Непогашена заборгованість за операціями між пов'язаними сторонами

Суми кредиторської заборгованості, операції між пов'язаними сторонами

215

6,429

4,632

6,429

4,847

Суми дебіторської заборгованості, операції між пов'язаними сторонами

4,365

3,950

4,365

3,950

	Земля	Будівлі	Земля та будівлі	Машини	Кораблі	Літаки	Автомобілі	Транспортні засоби	Інші активи розподілені та	Видобувні активи
Основні оцінки, основні засоби	В цій групі обліковуються активи з права користування (оренда офісного приміщення).			В цій групі обліковуються власні і прокатні автомобілі. Балансова вартість активів з права користування на кінець звітного періоду становить 443 тис. грн.				В цій групі обліковуються активи капітального характеру.		
Метод амортизації, основні засоби	Амортизація нараховується із застосуванням прямих лінійного методу протягом строку експлуатації.			Амортизація нараховується із застосуванням прямих лінійного методу.				Не амортизується.	Амортизація нараховується із застосуванням прямих лінійного методу.	Амортизація нараховується із застосуванням прямих лінійного методу.

	Будівлі								Земля та будівлі							
	Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності				Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності			
	Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Розкриття детальної інформації про основні засоби																
Узгодження зміни в основних засобах																
Основні засоби на початок періоду	4,344	2,234	(406)	(1,292)			3,838	942	4,344	2,234	(406)	(1,292)			3,938	942
Зміни в основних засобах																
Приріст/зменшення в результаті об'єднання бізнесу, основні засоби		4,093						4,093		4,093						4,093
Амортизація, основні засоби			(2,286)	(1,097)			(1,386)	(1,097)			(2,386)	(1,097)			(1,386)	(1,097)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби																
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби		(1,993)		1,993						(1,993)		1,993				
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, основні засоби		(1,993)		1,993				0		(1,993)		1,993				
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Вибуття, основні засоби																
Вибуття з використання, основні засоби																
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів		2,110	(1,386)	896			(1,386)	2,996		2,110	(1,386)	896			(1,386)	2,996
Основні засоби на кінець періоду	4,344	4,344	(1,792)	(406)			2,992	3,938	4,344	4,344	(2,792)	(406)			2,552	3,938

	Машини								Автомобілі							
	Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності				Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності			
	Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Розкриття детальної інформації про основні засоби																
Узгодження зміни в основних засобах																
Основні засоби на початок періоду	10,387	7,475	(4,527)	(3,247)			5,860	4,228	7,250	5,380	(2,206)	(1,742)			5,644	3,643
Зміни в основних засобах																
Приріст/зменшення в результаті об'єднання бізнесу, основні засоби		2,912						2,912		3,813	2,755				3,813	2,755
Амортизація, основні засоби			(1,954)	(1,289)			(2,054)	(1,289)			(2,725)	(1,354)			(2,725)	(1,354)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби																
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, основні засоби																
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Вибуття, основні засоби	(60)		60								(607)	(890)			(329)	
Вибуття з використання, основні засоби	(60)		60								(657)	(890)			(329)	
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів	2,237	2,912	(1,894)	(1,289)			345	1,432	3,154	1,945	(1,387)	(464)			1,758	1,401
Основні засоби на кінець періоду	12,624	10,387	(6,421)	(4,527)			6,203	5,660	10,406	7,250	(2,603)	(2,206)			6,803	5,044

	Транспортні засоби								Матеріальні активи розподілені та оцінки							
	Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності				Балансова вартість				Накопичене зменшення корисності			
	Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Розкриття детальної інформації про основні засоби																
Узгодження зміни в основних засобах																
Основні засоби на початок періоду	7,250	5,995	(2,206)	(1,742)			5,044	3,643	76,229	6,522					76,229	6,522
Зміни в основних засобах																
Приріст/зменшення в результаті об'єднання бізнесу, основні засоби		2,755						3,813	2,755	166,244	232,377				166,244	232,377
Амортизація, основні засоби			(2,725)	(1,354)			(2,725)	(1,354)								
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби																
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, основні засоби																
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Вибуття, основні засоби	(657)		(650)													
Вибуття з використання, основні засоби	(657)		(650)													
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів	3,154	1,865	(1,397)	(464)			1,759	1,401	1,759	1,401	(44,335)	(44,335)			67,707	67,707
Основні засоби на кінець періоду	10,406	7,250	(3,603)	(2,206)			6,803	5,044	31,894	76,229					31,894	76,229

	Видобутки літійові								Незавершені капітальні вкладення в основні засоби							
	Надходження літійових концентратів				Відходи літійових концентратів				Надходження літійових концентратів				Відходи літійових концентратів			
	Балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Балансова вартість		Неа амортизація матеріальних та нематеріальних		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Розкриття детальної інформації про основні засоби																
Уточнення зміни в основних засобах																
Основні засоби на початок періоду	829,853	395,716	(120,642)	(75,874)			708,211	519,852	2,071	5,633					2,071	5,633
Зміни в основних засобах																
Приріст зрім як у результаті об'єднання бізнесу, основні засоби	171,666	233,127					171,666	233,127	481	13					481	13
Амортизація, основні засоби			(60,902)	(14,768)			(60,902)	(14,768)								
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби																
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби									(1,673)	(3,575)					(1,673)	(3,575)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, основні засоби									(1,673)	(3,575)					(1,673)	(3,575)
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Вибуття, основні засоби	(3,334)						(3,334)									
Вибуття з використання, основні засоби	(3,334)						(3,334)									
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби	168,332	233,127	(60,902)	(44,768)			168,332	233,127								
Основні засоби на кінець періоду	997,185	628,853	(181,544)	(120,642)			818,641	708,211	879	2,071					879	2,071

	Інші основні засоби								Основні засоби							
	Надходження літійових концентратів				Відходи літійових концентратів				Надходження літійових концентратів				Відходи літійових концентратів			
	Балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Розкриття детальної інформації про основні засоби																
Уточнення зміни в основних засобах																
Основні засоби на початок періоду	2,990	2,722	(2,374)	(1,812)			616	919	932,124	627,597	(130,155)	(83,967)			801,969	543,73
Зміни в основних засобах																
Приріст зрім як у результаті об'єднання бізнесу, основні засоби	2,364	293					2,364	293	346,865	475,570					346,865	475,57
Амортизація, основні засоби			(894)	(587)			(894)	(587)			(66,861)	(49,086)			(66,861)	(49,086)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби																
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби			65				65		(146,006)	(170,228)	65	1,983			(145,941)	(168,245)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, основні засоби			65				65		(146,006)	(170,228)	65	1,983			(145,941)	(168,245)
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби	(58)	(25)	58	25					(3,681)	(915)	386	915			(3,295)	
Вибуття, основні засоби																
Вибуття з використання, основні засоби	(58)	(25)	58	25					(3,681)	(915)	386	915			(3,295)	
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби																
Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів	2,306	268	(771)	(562)			1,835	(294)	130,504	304,427	(66,350)	(46,188)			64,154	258,239
Основні засоби на кінець періоду	5,296	2,990	(3,145)	(2,374)			2,151	616	1,062,628	932,124	(196,505)	(130,155)			866,123	801,969

тис. грн

Нематеріальні активи за винятком гудвілу																																							
Нематеріальні активи розвідки та оцінки								Комп'ютерне програмне забезпечення								Ліцензії та франшизи								Незавершені капітальні вкладення в нематеріальні активи															
Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Нематеріальні активи за винятком гудвілу

Загальна сума збільшення (зменшення) нематеріальних активів за винятком гудвілу

Нематеріальні активи за винятком гудвілу на кінець періоду

Нематеріальні активи та гудвіл							
Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Розкриття інформації про узгодження змін нематеріальних активів та гудвілу

Узгодження змін у нематеріальних активах та гудвілі

Нематеріальні активи та гудвіл на початок періоду	138,045	9,293	(3,398)	(2,087)	134,647	7,206
Зміни у нематеріальних активах та гудвілі						
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу, нематеріальні активи за винятком гудвілу	35,545	230,387			35,545	230,387
Амортизація, нематеріальні активи за винятком гудвілу			(7,575)	(1,311)	(7,575)	(1,311)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл						
Збільшення (зменшення) через інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл	(31,556)	(101,635)	48		(31,508)	(101,635)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл	(31,556)	(101,635)	48		(31,508)	(101,635)
Загальна сума збільшення (зменшення) нематеріальних активів та гудвілу	3,989	128,752	(7,527)	(1,311)	(3,538)	127,441
Нематеріальні активи та гудвіл на кінець періоду	142,034	138,045	(10,925)	(3,398)	131,109	134,647

тис. грн

Нематеріальні активи за винятком гудвілу																																							
Нематеріальні активи розвідки та оцінки								Комп'ютерне програмне забезпечення								Ліцензії та франшизи								Незавершені капітальні вкладення в нематеріальні активи															
Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість		Валова балансова вартість		Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Нематеріальні активи за винятком гудвілу																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

Нематеріальні активи та гудвіл							
Валова балансова вартість				Накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів			
Поточний звітний період		Порівняльний звітний період		Поточний звітний період		Порівняльний звітний період	

Розкриття інформації про узгодження змін нематеріальних активів та гудвілу							
Узгодження змін у нематеріальних активах та гудвілі							
Нематеріальні активи та гудвіл на початок періоду	138,045		9,293		(3,398)		(2,087)
Зміни у нематеріальних активах та гудвілі							
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу, нематеріальні активи за винятком гудвілу	35,545		230,387				
Амортизація, нематеріальні активи за винятком гудвілу					(7,575)		(1,311)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл							
Збільшення (зменшення) через інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл	(31,556)		(101,635)		48		
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни, нематеріальні активи та гудвіл	(31,556)		(101,635)		48		
Загальна сума збільшення (зменшення) нематеріальних активів та гудвілу	3,989		128,752		(7,527)		(1,311)
Нематеріальні активи та гудвіл на кінець періоду	142,034		138,045		(10,925)		(3,398)

[826380] Примітки - Запаси

Розкриття інформації про запаси

До складу запасів Компанії включені виробничі запаси (поточна сировина) і поточна готова продукція, інформація про які розкрита в Примітці 800100.

Опис формул собівартості запасів

Собівартість сировини та інших запасів, готової продукції та незавершеного виробництва розраховується за методом ФІФО ("перше надходження – перший видаток").

	тис. грн	
	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду
Запаси, за чистою вартістю реалізації	5,731	41,287

	тис. грн	
	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду
Запаси, за справедливою вартістю за вирахуванням витрат на продаж	5,731	41,287

	тис. грн	
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Вартість запасів, визнаних як витрати протягом періоду	2,883	15,517

[827570] Примітки - Інші забезпечення, умовні зобов'язання та умовні активи

Розкриття інформації про інші забезпечення

Компанія визнає зобов'язання щодо демонтажу основних засобів та відновлення природних ресурсів на відповідній території, що виникають протягом певного періоду внаслідок проведення розвідки та оцінки запасів корисних копалин.

Оцінка забезпечення на виведення активів з експлуатації базується на очікуваних майбутніх витратах, які передбачається понести у результаті виведення з експлуатації об'єктів та відновлення території, на якій вони знаходились, з урахуванням впливу прогнозованої інфляції для наступних періодів та дисконтування із використанням відсоткових ставок, які застосовуються до відповідного резерву.

Очікувані витрати на демонтаж і видалення об'єкту основних засобів додаються до вартості об'єкту основних засобів тоді, коли відбувається придбання, або введення в експлуатацію об'єкта будівництва, і визнається відповідне зобов'язання.

Основні припущення, використані під час визначення суми забезпечень на виведення активів з експлуатації, були представлені таким чином:

Ставка дисконтування:

2017 рік - 11,5%
 2018 рік - 15,8%
 2019 рік - 13,3%
 2020 рік - 10,7%
 2021 рік - 6,7% - 5,1%
 2022 рік - 5,1% - 6,9%
 2023 рік - 6,5% - 9,4%

Довгострокова ставка інфляції:

2017 рік - 6,3%
 2018 рік - 6,3%
 2019 рік - 6,3%
 2020 рік - 6,3%
 2021 рік - 8,1%
 2022 рік - 8,1%
 2023 рік - 8,1%

Очікується, що зобов'язання, пов'язані з ліквідацією необоротних активів будуть використані протягом 15 років.

	тис. грн
Інше забезпечення	

	Забезпечення на виведення з експлуатації, відновлення та реабілітацію			
	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Розкриття інформації про інші забезпечення

Узгодження змін в інших забезпеченнях

Інше забезпечення на початок періоду	38,688	27,248	38,688	27,248
Зміни в інших забезпеченнях				
Додаткові забезпечення, інші забезпечення				
Нові забезпечення, інші забезпечення	6,346	8,959	6,346	8,959
Збільшення існуючих резервів, інші забезпечення	3,224	2,481	3,224	2,481
Загальна сума додаткових забезпечень, інші забезпечення	9,570	11,440	9,570	11,440
Загальна сума збільшення (зменшення) інших забезпечень	9,570	11,440	9,570	11,440
Інше забезпечення на кінець періоду	48,258	38,688	48,258	38,688

[831150] Примітки - Дохід (виручка) від договорів з клієнтами

Розкриття інформації про дохід від договорів з клієнтами

Уся виручка від реалізації продукції покупцям генерується в певний момент часу. Торговельна дебіторська заборгованість є безвідсотковою, відстрочка платежу зазвичай складає від 10 до 30 днів. Договірні зобов'язання складаються із короткострокових авансів отриманих. Зобов'язання щодо виконання задовольняються в момент доставки готової продукції. Дохід від реалізації газу, який транспортується через газотранспортну систему, відображається в момент доставки газу клієнту в точці виходу.

Інформація про поточні/непоточні залишки за договорами з клієнтами на кінець періоду

	тис. грн
Зобов'язання за договорами	
Поточні договірні зобов'язання	24,229
Загальна сума договірних зобов'язань	24,229
Дебіторська заборгованість за договорами з клієнтами	
Поточна дебіторська заборгованість за договорами з клієнтами	3,027
Загальна сума дебіторської заборгованості за договорами з клієнтами	3,027

Інформація про договори з клієнтами за звітний період

	тис. грн
Дохід від договорів з клієнтами	896,625

Розкриття інформації про дезагрегацію доходу від договорів з клієнтами

Дезагрегація доходу

	2023	2022
за типами продукції		
Видобутий природний газ	894 503	2 208 865
Придбаний природний газ	1 874	13 123
Послуги з надання точки виходу газу	248	259
	896 625	2 222 247
за напрямками збуту		
Україна	896 625	2 222 247
Експорт	-	-
	896 625	2 222 247

	Короткострокові договори												Термін дії договору		
	Час передачі товарів або послуг														
	Товари або послуги, передані в певний момент часу														
	Усі сегменти														
	звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			Усі сегменти		
	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період
Дохід від договорів з клієнтами	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625
У тому числі товари, реалізовані / продані безпосередньо покупцям	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625

За типами клієнтів - Недержавні клієнти

	Короткострокові договори												Термін дії договору		
	Час передачі товарів або послуг														
	Товари або послуги, передані в певний момент часу														
	Усі сегменти														
	звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			звітний сегмент 1			Усі сегменти		
Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період

	Короткострокові договори												Термін дії договору	
	Час передачі товарів або послуг												Час передачі товарів або послуг	
	Товари або послуги, передані в певний момент часу												Товари або послуги, передані в певний момент часу	
	Усі сегменти												Усі сегменти	
	звітний сегмент I			звітний сегмент I			звітний сегмент I			звітний сегмент I			звітний сегмент I	
	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період
Дохід від договорів з клієнтами	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247
У тому числі товари, реалізовані / продані безпосередньо покупцям	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247

[illegible]

896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247	896,625	2,222,247
---------	-----------	---------	-----------	---------	-----------	---------	-----------

гис. грн

	Короткострокові договори												Термін дії договору
	Час передачі товарів або послуг												Час передачі товарів або послуг
	Товари або послуги, передані в певний момент часу						Товари або послуги, передані в певний момент часу						
	Усі сегменти			звітний сегмент I			Усі сегменти			звітний сегмент I			
	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період	Порівняльний і звітний період	Поточний і звітний період

Інформація про залишки за договорами з клієнтами на початок та кінець періоду

	тис. грн
Договірні зобов'язання на початок періоду	13,542
Договірні зобов'язання на кінець періоду	24,229
Дебіторська заборгованість за договорами із клієнтами на початок періоду	10,591
Дебіторська заборгованість за договорами з клієнтами на кінець періоду	3,027

Розкриття інформації про оренду

Компанія оцінює зобов'язання за орендою за теперішньою вартістю, дисконтованою з використанням ставки додаткових запозичень орендаря станом на дату укладення договору оренди. До модифікацій орендних договорів застосовуються ставки додаткових запозичень орендаря на дату набрання чинності модифікацією оренди. Активи з права користування представлені у Звіті про фінансовий стан в складі груп "Будівлі" і "Транспортні засоби".

Розкриття інформації орендарем**Подання оренди для орендаря****Активи з права користування**

	тис. грн	
	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду
Активи з права користування, які не відповідають визначенню інвестиційної нерухомості	2,995	4,602

Орендні зобов'язання

	тис. грн	
	На кінець звітного періоду	На початок звітного періоду
Поточні зобов'язання за орендою	1,290	1,171
Непоточні орендні зобов'язання	1,898	3,374
Орендні зобов'язання	3,188	4,545

Опис статей звіту про фінансовий стан, які включають зобов'язання за орендою

Зобов'язання за орендою включені до складу статей "Інші непоточні фінансові зобов'язання" та "Інші поточні фінансові зобов'язання".

Опис перехресних посилань на розкриття інформації про операції оренди

Інформація про витрати на відсотки за зобов'язаннями з оренди розкрита в Примітці 800500 в статті "Інформація про фінансові доходи (витрати)".

Розкриття кількісної інформації про оренду для орендаря**Розкриття кількісної інформації про активи з права користування**

Об'єктами оренди у звітному періоді були: одне офісне приміщення і два легкових автомобілі.

тис. грн											
								Основні засоби		Активи	
Будівлі		Земля та будівлі		Автомобілі		Транспортні засоби					
Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період

Розкриття кількісної інформації про активи з права користування

Амортизація, активи з права користування	1,792	406	1,792	406	221	221	2,013	406	2,013	406	
Активи з права користування на кінець періоду	4,344	4,344	4,344	4,344	664	664	664	5,008	5,008	5,008	5,008

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
--	-------------------------	-----------------------------

Розкриття іншої кількісної інформації про оренду для орендаря

Процентні витрати за орендними зобов'язаннями	608	229
Доходи від суборенди активів з права користування	367	278
Вибуття грошових коштів за договорами оренди	1,779	1,983

[835110] Примітки – Податки на прибуток

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
--	-------------------------	-----------------------------

Значні компоненти витрат на сплату податку (доходу від повернення податку)

Поточні витрати на сплату податку (доходи від повернення податку) та коригування щодо поточного податку попередніх періодів

Поточні витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)	82,265	249,330
Загальна сума поточних витрат на сплату податку (доходів від повернення податку) та коригувань поточного податку за попередні періоди	82,265	249,330
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), що відносяться до виникнення та сторнування тимчасових різниць	(790)	(1,146)
Загальна сума витрат на сплату податку (доходів від повернення податку)	81,475	248,184

тис. грн

Поточний звітний період	Тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди						
	Резерв під кредитні збитки	Нереалізовані прибутки (збитки) від курсових різниць	Інші тимчасові різниці	Тимчасові різниці	Невикористані податкові збитки	Невикористані податкові вигоди	

Розкриття інформації про тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди

тис. грн

				Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
Відстрочені податкові активи та зобов'язання					
Відстрочені податкові активи			(4,117)	(4,117)	(4,117)
Чисте відстрочене податкове зобов'язання (актив)			(4,117)	(4,117)	(4,117)
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)					
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку			(790)	(790)	(790)
Узгодження змін у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)					
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на початок періоду			(3,327)	(3,327)	(3,327)
Зміни у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)					
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку			(790)	(790)	(790)
Загальна сума збільшення (зменшення) відстроченого податкового зобов'язання (активу)			(790)	(790)	(790)
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на кінець періоду	0	0	(4,117)	(4,117)	0
					0
					(4,117)

тис. грн

Порівняльний звітний період							
				Тимчасові різниці	Невикористані податкові збитки	Невикористані податкові вигоди	Тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди
	Резерв під кредитні збитки	Нереалізовані прибутки (збитки) від курсових різниць	Інші тимчасові різниці				

Розкриття інформації про тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди

Відстрочені податкові активи та зобов'язання

Відстрочені податкові активи	(3,327)	(3,327)	(3,327)
------------------------------	---------	---------	---------

Чисте відстрочене податкове зобов'язання (актив)	(3,327)	(3,327)	(3,327)
--	---------	---------	---------

Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)

Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	(1,146)	(1,146)	(1,146)
--	---------	---------	---------

Узгодження змін у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)

Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на початок періоду	(2,181)	(2,181)	(2,181)
---	---------	---------	---------

Зміни у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)

Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	(1,146)	(1,146)	(1,146)
--	---------	---------	---------

Загальна сума збільшення (зменшення) відстроченого	(1,146)	(1,146)	(1,146)
--	---------	---------	---------

тис. грн

Порівняльний звітний період							
	Резерв під кредитні збитки	Нереалізовані прибутки (збитки) від курсових різниць	Інші тимчасові різниці	Тимчасові різниці	Невикористані податкові збитки	Невикористані податкові вигоди	Тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди

податкового зобов'язання (активу)

Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на кінець періоду

0	0	(3,327)	(3,327)	0	0	(3,327)
---	---	---------	---------	---	---	---------

тис. грн

	Поточний звітний період	Порівняльний звітний період
--	-------------------------	-----------------------------

Узгодження облікового прибутку, помноженого на застосовані ставки оподаткування

Обліковий прибуток	457,026	1,385,168
Витрати на сплату податку (доходи від повернення податку) за застосованою ставкою оподаткування	82,265	249,330
Інший податковий вплив на узгодження облікового прибутку з витратами на сплату податку (доходами від повернення податку)	(790)	(1,146)
Загальна сума витрат на сплату податку (доходів від повернення податку)	81,475	248,184

Узгодження середньої ефективної ставки оподаткування та застосованої ставки оподаткування

Обліковий прибуток	457,026	1,385,168
Застосовувана ставка оподаткування	18.00%	18.00%
Загальна середня ефективна ставка оподаткування	18.00%	18.00%

Директор
Головний бухгалтер

[Handwritten signature]

Лукаш СВОЗІЛ
Ольга ЄГОРОВА